
č. smlouvy Objednatele: 001080 00 23 

č. smlouvy Zhotovitele:  1511.3041339JRA 
 

Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 1/47 

SMLOUVA O DÍLO 

Smluvní strany: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva  
IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 14000 

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: Městský soud v Praze, sp. zn. B 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem:  U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

zastoupená: Ing. Petrem Tesařem, ředitelem závodu Praha západ (na základě 
plné moci) 

IČO:   45274924 

DIČ:   CZ45274924 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  0141340199/0100 

OR: Městský soud v Praze, sp. zn. B 1561 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „smluvní strany“ nebo každý jednotlivě také 
jako „smluvní strana“) 

dnešního dne uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2586 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), tuto: 

SMLOUVU O DÍLO 

(dále jen „Smlouva“) 
  



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 2/47 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu, 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; a 

1.1.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“), a zároveň se 
zavazuje Zhotovitele (v níže uvedeném smyslu) o všech skutečnostech 

o hrozícím úpadku bezodkladně informovat. 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu; 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; a 

1.2.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle insolvenčního 

zákona, a zároveň se zavazuje Objednatele (v níže uvedeném smyslu) o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat. 

1.3 Objednatel dne 08.09.2022 odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení 
k uveřejnění oznámil svůj záměr zadat veřejnou zakázku s názvem „TT Václavské 
náměstí – výběr zhotovitele“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
Na základě tohoto zadávacího řízení byla pro plnění Veřejné zakázky vybrána nabídka 
Zhotovitele v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 ZZVZ. 

1.4 Zhotovitel dále prohlašuje, že v průběhu zadávacího řízení vedeného dle ZZVZ měl 
přístup k celé zadávací dokumentaci Veřejné zakázky, a to včetně projektové 
dokumentace a měl právo žádat o jejich vysvětlení ve lhůtách stanovených v ZZVZ. 

Zhotovitel proto potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadávací dokumentací, 
s rozsahem a povahou plnění, které bude Objednateli poskytovat na základě této 
Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 

1.5 Zhotovitel souhlasí a je srozuměn s tím, že cena díla dle této Smlouvy může být 
hrazena z dotačních prostředků, zejména z fondů Evropské unie. Zhotovitel se 
zavazuje v této souvislosti poskytnout Objednateli veškerou součinnost při plnění 
povinností Objednatele vůči řídícímu či kontrolnímu orgánu příslušného operačního 
programu a postupovat zejména v souladu s odst. 12.9 a 12.10 této Smlouvy.  



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 3/47 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této Smlouvy je zajištění výstavby nové tramvajové trati, která se bude 
nacházet v horní části Václavského náměstí od spojnice ulic Vodičkova a Jindřišská 
(napojení na stávající trať) a bude zasahovat až do prostoru Muzejní oázy, tj. prostoru 
mezi Historickou a Novou budovou Národního muzea, kde se napojí na budoucí 
koordinovanou stavbu „TT Muzeum“ (nová stavba tramvajové trati v Muzejní oáze 
a napojení kolejovým trojúhelníkem na stávající trať Škrétova – Vinohradská), 
a zároveň zde dojde k přípravě pro budoucí pokračovaní tramvajové trati Wilsonovou 
ulicí směrem k ulici Politických vězňů. Součástí výstavby jsou všechny vyvolané 
a související úpravy inženýrských sítí, stávajících staveb v území a veřejného prostoru 
dle projektové dokumentace. Cílem výstavby je zlepšení kvality a spolehlivosti dopravní 
obslužnosti a veřejného prostoru, a to prostřednictvím realizace předmětu Veřejné 
zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné zakázky, která tvoří nesvázanou přílohu 
Smlouvy jako její Příloha č. 6 (dále jen „Zadávací dokumentace“). Zhotovitel garantuje 

realizaci díla dle této Smlouvy v souladu s nabídkou, jež předložil Objednateli v rámci 
zadávacího řízení na zadání Veřejné zakázky (dále jen „Nabídka“). 

2.2 Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky 
a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. 
Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této 
Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 
zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací, 

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace, 

c) Zhotovitel je vázán svou Nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího 
řízení Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této 
Smlouvy použije subsidiárně.  

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele na svůj náklad a odpovědnost provést 
s vynaložením odborné péče a na základě svých zvláštních znalostí, odbornosti 
a pečlivosti pro Objednatele dílo spočívající zejména ve výstavbě tramvajové trati na 

Václavském náměstí včetně souvisejících technologií a vybavení, související 
rekonstrukci vozovek a chodníků, realizaci vyvolaných přeložek a úprav inženýrských 
sítí a nezbytných úprav stropních desek vestibulů metra, vše v rozsahu dle projektové 
dokumentace pro provádění stavby (dále jen „Dílo“ nebo „Stavba“), jak je 

specifikováno touto Smlouvou včetně jejích příloh. Dílo zahrnuje veškeré práce, 
dodávky a služby nezbytné k jeho řádnému zhotovení včetně dopracování projektové 
dokumentace o konkrétní technické řešení, včetně specifikace konkrétních výrobků 
a detailů, a dále vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení stavby a to 

v listinné podobě v pěti vyhotoveních a v elektronické podobě se zdrojovými soubory, 
a dále vyhotovení geodetického zaměření skutečného stavu stavby v souladu 
s dokumentem „Návod na tvorbu GIS DP-JDCT k 1. 11. 2017“, a dále Vyhotovení 
geometrického plánu skutečného stavu stavby a dále poskytnutí součinnosti při 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 4/47 

uvedení Díla do zkušebního provozu a při obstarání kolaudačního souhlasu za 
podmínek a v souladu s touto Smlouvou.  

3.2 Objednatel se zavazuje za podmínek stanovených v této Smlouvě Dílo dle této 
Smlouvy převzít a zaplatit cenu stanovenou touto Smlouvou. 

3.3 Tato Smlouva a její přílohy stanoví konkrétní specifikaci Díla, které má být poskytnuto 
Zhotovitelem v závislosti na pokynech určených Objednatelem. Bližší popis předmětu 
činností a Díla je uveden v Příloze č. 1 – projektové dokumentaci pro provádění stavby 
zpracované společností METROPROJEKT Praha a.s., IČO: 452 71 895, se sídlem 

Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, z data 02/2022.  

3.4 Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s požadavky dle projektové dokumentace 
uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy a v souladu s ostatními ustanoveními této Smlouvy 
a jejích příloh. 

3.5 Zhotovitel bude provádět práce a činnosti spojené se Stavbou svým jménem a na 
vlastní odpovědnost. Provedením části činností může Zhotovitel pověřit třetí osobu. Za 
výsledek těchto činností však odpovídá Objednateli stejně, jako by je provedl sám. 

3.6 Provádění stavebních prací musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými 
právními předpisy, profesními či stavovskými předpisy, technickými normami 
a Zadávací dokumentací. Hmotné výsledky plnění Zhotovitele musí být vybaveny 
veškerými případnými certifikáty, atesty a schváleními nutnými k jejich užívání 
Objednatelem a musí být prosté jakýchkoliv právních či faktických vad.  

3.7 Zhotovitel je povinen předat Objednateli veškeré sjednané nebo nezbytné doklady 
a dokumenty vztahující se k provádění stavebních prací, a to zejména veškeré podané 
žádosti, rozhodnutí orgánů veřejné správy, spisy a jiné písemné materiály (dále jen 
„Dokumentace“) a samotné výstupy poskytovaných stavebních prací jako 

např. zpráva, posudek, analýza nebo stanovisko (dále jako „Výstup“). Dokumentace 

a Výstupy musí být Objednateli předány v českém jazyce, není-li dohodnuto smluvními 
stranami v konkrétním případě jinak. 

3.8 Zhotovitel je povinen na základě této Smlouvy jako nedílnou součást realizace 

stavebních prací předat Objednateli Dokumentaci a Výstupy, které se standardně 
dodávají spolu s Dílem poskytovaným na základě této Smlouvy. 

3.9 Objednatel poskytne Zhotoviteli nezbytnou součinnost za předpokladu, že si Zhotovitel 

tuto součinnost výslovně vyžádal a s ohledem na předmět této Smlouvy lze její 
poskytnutí po Objednateli spravedlivě požadovat. 

3.10 Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit Objednateli všechny skutečnosti vyplývající 
z technického řešení nebo z jednání s třetími stranami, které zjistí v průběhu prací 
a které mají vliv na realizaci Díla dle této Smlouvy. 

3.11 Pro plnění této Smlouvy bude uskutečňován výrobní výbor, kterého se bude účastnit 
Zhotovitel a Objednatel a jehož předmětem bude projednávání konkrétních postupů 
a dalších skutečností souvisejících s realizací předmětu Smlouvy. Zhotovitel se 

zavazuje před zahájením prací svolat vstupní výrobní výbor a po ukončení prací 
závěrečný výrobní výbor. Další dílčí výrobní výbory budou Zhotovitelem svolány 

v případě potřeby. Zhotovitel je dále povinen svolat výrobní výbor pro účely 
dopracování dokumentace pro provedení stavby dle odst. 6.92 této Smlouvy. 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 5/47 

Z každého výrobního výboru bude Zhotovitelem učiněn písemný zápis, který musí být 
Objednatelem schválen.  

3.12 Předmětem Díla není zajištění stavebního povolení, zajištění ploch nezbytných 
k provedení Díla dle Zadávací dokumentace, autorský dozor zhotovitele projektu. 

3.13 Předmětem Díla je součinnost při uvedení Díla do zkušebního provozu a následné 

kolaudaci dle platné legislativy. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Místem realizace Díla dle této Smlouvy je Hlavní město Praha, městská část Praha 1. 

4.2 Místem realizace Díla jsou místa označená v projektové dokumentaci, zejména plochy 
určené k výstavbě zařízení staveniště. 

4.3 Staveniště je vymezeno v projektové dokumentaci. 

4.4 Dílo bude realizováno dle schváleného podrobného harmonogramu realizace Díla 
(dále jen „Harmonogram“), který bude tvořit Přílohu č. 11 této Smlouvy a který 
upřesňuje harmonogram uvedený v projektové dokumentaci a zohledňuje celkovou 
dobu realizace v délce 1095 kalendářních dnů od předání staveniště. Pro vyloučení 
pochybností se sjednává, že provádění zkušebního provozu se do celkové doby 
realizace Díla nezapočítává.  

4.5 Termín skutečného zahájení realizace Díla je vázán na výzvu Objednatele k předání 
a převzetí staveniště.  

4.6 Zhotovitel se zavazuje dodržet zejména následující termíny realizace Díla: 

a) termín předání a převzetí staveniště: nejpozději do deseti (10) dnů od doručení 
výzvy Objednatele dle odst. 4.5 této Smlouvy. 

b) termín zahájení stavebních prací: nejpozději do sedmi (7) dnů od předání 
a převzetí staveniště. 

c) termín dokončení prací včetně dopracování dokumentace pro provádění stavby 
(dále jen „dopracování DPS“): nejpozději do doby uvedené v odst. 4.4 této 
Smlouvy. 

d) termín odstranění staveniště: do sedmi (7) dní po předání Díla dle této Smlouvy. 

4.7 V den oznámeného skutečného zahájení realizace Díla předá Objednatel Zhotoviteli 

staveniště. O předání staveniště bude sepsán zápis. 

4.8 Od data skutečného zahájení realizace Díla dle předchozího odstavce se dále odvozují 
veškeré doby a lhůty, pokud není v této Smlouvě sjednáno jinak. 

4.9 Do dvaceti osmi (28) dnů ode dne obdržení výzvy Objednatele k zahájení realizace 

Díla dle odst. 4.5 této Smlouvy Zhotovitel zpracuje a Objednateli předloží 
Harmonogram. 

4.10 Objednatel posoudí soulad předloženého Harmonogramu se Smlouvou a jejími 
přílohami. V případě souladu Harmonogram písemně schválí. Znění schváleného 

Harmonogramu se pak stane součástí a přílohou Smlouvy. 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 6/47 

4.11 V případě rozporu předloženého Harmonogramu se Smlouvou sdělí Objednatel 
Zhotoviteli své připomínky písemně a nařídí přepracování Harmonogramu a jeho 
opětovné předložení. 

4.12 Soulad Harmonogramu se Smlouvou posoudí Objednatel do deseti (10) dnů ode dne 
jeho předložení Zhotovitelem. V této lhůtě Harmonogram buď schválí, nebo Zhotoviteli 

sdělí své připomínky k němu. Na základě sdělených připomínek je Zhotovitel povinen 

uvést Harmonogram do souladu se Smlouvou do pěti (5) dnů. 

4.13 V případě, že se skutečná či předpokládaná realizace Díla z jakéhokoliv důvodu 
odchýlí (či má odchýlit) od Harmonogramu, vypracuje Zhotovitel do pěti (5) pracovních 
dnů aktualizaci Harmonogramu, kterou předloží ke schválení Objednateli. Součástí 
aktualizace Harmonogramu bude vždy stručný popis důvodů, pro které dochází 
k aktualizaci. 

4.14 Pro vyloučení pochybností se výslovně sjednává, že aktualizace Harmonogramu vždy 
odráží pouze skutečný stav realizace Díla. V případě, že změna Harmonogramu mění 
pouze etapy realizace Díla, a nikoliv celkovou dobu realizace Díla, pak změnu 
Harmonogramu odsouhlasí pověření zástupci Smluvních stran. Pokud změna 
Harmonogramu způsobuje prodloužení celkové doby realizace Díla, pak bude 
provedena dodatkem ke Smlouvě. Aktualizací Harmonogramu není možno měnit 
Smlouvu ani práva a povinnosti Smluvních stran. Aktualizace Harmonogramu nemá 
vliv na trvající prodlení Smluvních stran. 

4.15 Nastanou-li skutečnosti opravňující Zhotovitele dle názoru Objednatele k revizi 

Harmonogramu spočívající v prodloužení termínu realizace Díla, stanoví Objednatel 
po řádném projednání se Zhotovitelem délku tohoto prodloužení a bude o tom písemně 
informovat Zhotovitele, úprava termínu musí být provedena dodatkem ke Smlouvě. 
Skutečnosti podle předchozí věty musí být objektivní a nesmí vzniknout neplněním 
nebo porušením Smlouvy ze strany Zhotovitele, případně za ně nesmí Zhotovitel, byť 
i jen částečně, odpovídat. Objednatel není povinen rozhodnout o umožnění takové 
revize Harmonogramu, pokud ho Zhotovitel písemně neinformoval do tří (3) pracovních 

dnů od vzniku příslušné skutečnosti o jejím vzniku a do pěti (5) pracovních dnů od 
takového oznámení (nebo v přiměřené lhůtě odsouhlasené Objednatelem) nesdělil 
Objednateli podrobné důvody pro prodloužení termínu realizace Díla odůvodňující 
oprávněnost posunu a návrhy na snížení možného prodlení. 

4.16 Harmonogram zpracuje Zhotovitel s odbornou péčí. Nedostatky a chyby 
v Harmonogramu, a to i schváleném, jsou rizikem Zhotovitele. Samotný fakt, že nastaly 
skutečnosti opravňující Zhotovitele k aktualizaci Harmonogramu nebo žádosti o jeho 
revizi, nezpůsobuje vznik nároku Zhotovitele na úhradu dalších nákladů spojených 
s realizací předmětu plnění, nezpůsobuje-li zároveň nezbytnost provést příslušné 
práce jiným způsobem nebo v jiném rozsahu. 

4.17 Doba realizace Díla dle Harmonogramu bude prodloužena, jestliže nemožnost Dílo 
provést ve sjednaném termínu bude způsobena vyšší mocí, tedy okolností: 

a) kterou Smluvní strana nemůže ovládat,  

b) proti které Smluvní strana nemohla učinit opatření před uzavřením této Smlouvy, 

c) které se po jejím vzniku nemohla Smluvní strana účelně vyhnout nebo ji překonat, 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 7/47 

d) kterou nelze v podstatné míře přičíst Smluvní straně, jako např. živelné 
a průmyslové pohromy, válka, teroristický útok, blackout nebo kybernetický útok, 
přírodní katastrofy apod.  

4.18 Smluvní strana dovolávající se vyšší moci je povinna: 

a) dát druhé Smluvní straně oznámení o vzniku vyšší moci a jejím možném dopadu 

do termínu realizace Díla dle Harmonogramu nejpozději do čtrnácti (14) dnů ode 
dne, kdy dané skutečnosti nastanou, 

b) prokázat ovlivnění termínu realizace Díla dle Harmonogramu vyšší mocí, včetně 
příčinné souvislosti mezi vyšší mocí a nemožností dodržet sjednaný termín 
a prokázat naplnění veškerých podmínek dle odst. 4.17 tohoto článku Smlouvy, 

c) minimalizovat dopady vyšší moci na termín realizace Díla dle Harmonogramu, 

d) oznámit ukončení vlivu vyšší mocí na tuto Smlouvu či na výzvu druhé Smluvní 
strany prokázat, že okolnosti vyšší moci stále trvají. 

4.19 Zhotovitel se může vyšší moci dovolávat i ve vztahu vůči svým poddodavatelům, avšak 
pouze v rozsahu a za podmínek dle odst. 4.17 a násl. tohoto článku Smlouvy. 

4.20 Doba realizace Díla bude v případě postupu dle odst. 4.17 a násl. tohoto článku 

Smlouvy prodloužena pouze o dobu, kdy vyšší moc termín realizace Díla prokazatelně 
ovlivňovala. 

5. PŘEJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

Přejímací řízení obecně 

5.1 Předmět plnění – Dílo, který uskuteční Zhotovitel pro Objednatele na základě této 
Smlouvy, musí být předmětem přejímacího řízení (dále jen „Přejímací řízení“). 
Přejímací řízení je proces předání a převzetí Díla nebo jeho částí a posouzení 
předaného plnění prováděného na základě pravidel dohodnutých smluvními stranami 
za účelem zjištění, zda tyto výsledky odpovídají specifikacím výsledků definovaných 
v této Smlouvě. Úspěšné Přejímací řízení vede k Dokončení a předání Díla. U Díla 
nebo části Díla, jejichž nedílnou součástí je předání Výstupů či Dokumentace, je 

součástí Přejímacího řízení řádné předání Výstupů či Dokumentace. 

5.2 Přesný termín k provedení Přejímacího řízení je Zhotovitel povinen písemně navrhnout 
Objednateli nejpozději sedm (7) kalendářních dnů před plánovaným dnem předání. 
Objednatel má právo navržený termín s přihlédnutím ke svým organizačním 
a provozním potřebám změnit a stanovit závazný náhradní termín. Zhotovitel je 
povinen takový náhradní termín akceptovat, ledaže se smluvní strany dohodnou 
písemně na jiném termínu Přejímacího řízení. Zhotovitel je povinen poskytnout 
Objednateli Dokumentaci a Výstupy k jejich prohlídce za účelem ověření jejich 
bezvadnosti v dostatečné době před jejich předáním ve finální fyzické podobě, nejméně 
však v uvedené lhůtě alespoň sedm (7) kalendářních dnů předem. Zhotovitel bere na 
vědomí, že Objednatel není povinen podepsat předávací protokol, pokud nebude mít 
dostatečnou možnost ověření Výstupů či Dokumentace, resp. jejich části, z hlediska 
jejich řádného a včasného provedení v souladu se Smlouvou. 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 8/47 

5.3 Při Přejímacím řízení je Zhotovitel povinen předat Objednateli Dílo a/nebo části tohoto 
Díla v dohodnutém rozsahu a v dohodnuté kvalitě. O předání a převzetí bude sepsán 
předávací protokol podepsaný oprávněnými osobami za Objednatele a Zhotovitele.  

5.4 Objednatel je povinen převzít řádně provedený předmět plnění (Dílo) a podepsat 
příslušný předávací protokol.  

5.5 Objednatel není povinen převzít Dílo, resp. jeho části, pokud trpí jakýmikoliv vadami, 
zejména pokud jeho provedení, Dokumentace nebo Výstupy neodpovídají specifikaci 
Díla dle této Smlouvy a jejich příloh, nebo nejsou provedeny řádně nebo úplně.  

5.6 V případě, že Objednatel odmítne z důvodů uvedených v odst. 5.5 této Smlouvy Dílo 
nebo jeho část, Dokumentaci nebo Výstupy převzít, je Zhotovitel povinen bezodkladně 
odstranit vady, které byly důvodem odmítnutí převzetí a je povinen znovu předložit Dílo 
či jeho část nebo části k převzetí Objednateli. Tímto není dotčena povinnost Zhotovitele 
realizovat Dílo ve lhůtách či termínech stanovených v čl. 4 této Smlouvy. 

5.7 Objednatel není povinen převzít Dílo i pokud jsou na něm při Přejímacím řízení 
shledány vady a nedodělky nebránící jeho bezpečnému a řádnému užívání.  

5.8 K zahájení Přejímacího řízení připraví Zhotovitel Dokumenty a Výstupy, a to zejména: 

a) písemné prohlášení Zhotovitele o tom, že Dílo bylo provedeno a dokončeno 
v souladu s příslušnými právními předpisy, normami a standardy, s podmínkami 
uvedenými ve stavebním povolení, s řádnými technologickými postupy 
a s dokumentací, a že Dílo je prosté práv třetích osob, 

b) originál stavebního deníku, 

c) revize, protokoly o zkouškách předepsaných projektem, 

d) atesty použitých materiálů, atesty si může Zhotovitel v předstihu objednat 
u nezávislé firmy (výzkumného ústavu) v případě, že náročnost použitého 
stavebního (technologického prvku) si bude vyžadovat speciální zkoušky, 

e) veškeré nezbytné protokoly a atesty či jiná potvrzení pro úspěšné uvedení do 
zkušebního provozu a pro následné vydání kolaudačního souhlasu, 

f) doklad o uložení odpadu ze stavební činnosti, 

g) doklad o vytyčení stavby, 

h) další doklady stvrzující jakost Díla, 

i) geodetické zaměření skutečného stavu. 

Přejímací řízení ve vztahu k dokumentaci – dopracování DPS a vypracování 
Dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen „DSPS“) 

5.9 V případě, že je předmětem předání a převzetí Díla nebo Části Díla dokumentace, 
zavazují se smluvní strany se při jejím předání a převzetí postupovat následujícím 
postupem. 

5.10 Zhotovitel se zavazuje průběžně konzultovat vypracování dokumentu s Objednatelem. 
Objednatel se zavazuje při průběžných konzultacích Zhotoviteli poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost a bez prodlení se relevantně a věcně vyjadřovat k průběžným 
výstupům Zhotovitele. 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 9/47 

5.11 Zhotovitel se zavazuje předat první verzi dokumentu v písemné podobě Objednateli. 

5.12 Objednatel se zavazuje vznést veškeré své výhrady nebo připomínky k první verzi 
dokumentu předložené dle odst. 5.11 do deseti (10) dnů od jejího doručení. Nevznese-

li Objednatel ve stanovené lhůtě k první verzi dokumentu žádné výhrady ani 
připomínky, považují smluvní strany uplynutím této lhůty dokument ve znění jeho první 
verze za řádně akceptovaný a pro smluvní strany závazný. 

5.13 Vznese-li Objednatel ve stanovené lhůtě své výhrady nebo připomínky k první verzi 
dokumentu dle odst. 5.12, zavazuje se Zhotovitel ve lhůtě deseti (10) dnů od jejich 
doručení provést veškeré potřebné úpravy dokumentu dle opodstatněných výhrad 
a relevantních připomínek Objednatele a takto upravený dokument předat v písemné 
podobě jako jeho druhou verzi Objednateli k akceptaci.  

5.14 Objednatel se zavazuje vznést veškeré své výhrady nebo připomínky k druhé verzi 
dokumentu předložené dle odst. 5.13 do deseti (10) pracovních dnů od jejího doručení. 
Nevznese-li Objednatel ve stanovené lhůtě k druhé verzi dokumentu žádné výhrady 
ani připomínky, považují smluvní strany uplynutím této lhůty dokument ve znění jeho 
druhé verze za řádně akceptovaný a pro smluvní strany závazný. K výhradám nebo 
připomínkám, které Objednatel mohl a měl vznést již k první verzi dokumentu, ale 
neučinil tak, se nepřihlíží. 

5.15 Vznese-li Objednatel ve stanovené lhůtě své výhrady nebo připomínky k druhé verzi 
dokumentu dle odst. 5.14 zavazují se smluvní strany nejpozději do pěti (5) pracovních 
dnů od výzvy kterékoliv smluvní strany zahájit společné jednání za účelem odstranění 
veškerých vzájemných rozporů a následné akceptace dokumentu.  

5.16 Smluvní strany se zavazují po akceptaci dokumentu dle předchozích odstavců potvrdit 
toto předání a převzetí sepsáním písemného akceptačního protokolu, a to nejpozději 
do tří (3) dnů od akceptace dokumentu. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

Obecné závazky 

6.1 Předmětem této Smlouvy jsou činnosti blíže specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy 
s tím, že smluvní strany sjednávají, že součástí závazků Zhotovitele budou veškeré 
komplexní a dílčí činnosti, tedy i ty v Příloze č. 1 přímo neuvedené, vedoucí k dosažení 
předmětu a účelu této Smlouvy, které lze od Zhotovitele, jakožto profesně způsobilého 
subjektu, při poskytování plnění požadovat, není-li výslovně sjednáno jinak, včetně 
zajištění a dodání veškerého potřebného materiálu a náhradních dílů. Součástí plnění 
tedy budou zejména veškeré činnosti vedoucí k odstranění či minimalizaci rizika vzniku 
škody na zdraví, životě či majetku, omezení trvalé a řádné provozuschopnosti dopravní 
cesty tramvaje, odpovídající obecně závazným právním předpisům. Pro odstranění 
pochybností smluvní strany konstatují, že veškeré činnosti zmíněné v tomto odstavci 
jsou zahrnuty v ceně za plnění dle čl. 7. této Smlouvy.  

6.2 Obě smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat úplné, pravdivé a včasné 
informace nutné k řádnému plnění závazků. Smluvní strany se zavazují informovat bez 
zbytečného odkladu druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou 
významné pro plnění závazků smluvních stran.  



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 10/47 

6.3 Objednatel se zavazuje zajistit pro Zhotovitele potřebné technicko-organizační 
podmínky vyplývající z této Smlouvy. 

6.4 Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že má v držení veškerá povolení, oprávnění a licence, 
jež jsou nezbytné ke zhotovení Díla, a že tato povolení, oprávnění a licence jsou 
postačující k tomu, aby mohl Dílo zahájit, zhotovit a řádně provést. 

6.5 Zhotovitel je povinen, bude-li Objednatelem předložen požadavek na změnu předmětu 
nebo rozsahu plnění, neprodleně Objednateli sdělit případné dopady této změny na 
časový plán nebo cenu.  

6.6 Objednatel požaduje, aby Zhotovitel měl po celou dobu plnění dle této Smlouvy platné 
doklady o splnění požadavků dle norem ČSN EN ISO 9000, ČSN EN ISO 14001 a ČSN 
OHSAS 18001 nebo ISO 45001 v platném znění nebo jiný rovnocenný doklad vydaný 
v členském státě Evropské Unie. Zhotovitel je povinen na vyžádání tuto skutečnost do 

tří (3) dnů doložit předložením příslušných dokladů. 

6.7 Zhotovitel zajistí na vlastní náklad povinný požární dohled při provádění svářečských 
prací. 

6.8 Zhotovitel alokuje na realizaci Díla kapacity členů realizačního týmu Zhotovitele dle 

Přílohy č. 5 Error! Reference source not found.Error! Reference source not found.Error! 

Reference source not found.Error! Reference source not found.Error! Reference source not 

found.této Smlouvy, přičemž alokací kapacity se rozumí dostupnost kteréhokoliv člena 
realizačního týmu nebo jeho odpovídajícího náhradníka, jenž má minimálně stejnou 
kvalifikaci jako nahrazovaný člen. Osoby určené Zhotovitelem k realizaci Díla musí být 
řádně odborně způsobilé a musí být držitelem veškerých potřebných oprávnění 
nezbytných pro realizaci Díla a jejich kvalifikace musí odpovídat minimálním 
požadavkům stanoveným Objednatelem ve Smlouvě a/nebo v Zadávací dokumentaci. 
Každá změna realizačního týmu musí být předem písemně schválena Objednatelem. 

6.9 Zhotovitel je pro realizaci Díla povinen využít prvky uvedené ve své nabídce ve 
specifikaci odpovídající prokázání příslušné části kvalifikace. Jakákoli změna takových 
prvků musí být předem písemně schválena Objednatelem a musí splňovat příslušný 
požadavek na kvalifikaci stanovený Objednatelem v Zadávací dokumentaci.  

6.10 Zhotovitel se zavazuje upozornit Objednatele na nevhodnost jeho pokynů vztahujících 
se k provádění Díla či jakéhokoliv pokynu, který by byl schopný omezit nebo ohrozit 
funkčnost Díla, způsobit vadu a/nebo Závadný stav. V případě, že Zhotovitel 
neupozorní Objednatele na nevhodnost jeho pokynů vztahujících se k provádění Díla 
či jakéhokoliv pokynu, který by byl schopný omezit nebo ohrozit funkčnost Díla, 
způsobit vadu a/nebo závadný stav, jednal nedbale a zavazuje se nahradit v plné výši 
škodu, která tímto vznikla. 

6.11 Objednatel předá Zhotoviteli nejpozději při předání staveniště: 

(a) stavební povolení, 

(b) vyjádření orgánů státní správy a organizací ke stavbě Díla. 

6.12 Zhotovitel se zavazuje dále zejména k: 

(a) poskytování podkladů a konzultací při dopracování DPS, 

(b) zajištění spolupráce se zpracovateli realizačních projektů dalších, navazujících 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 11/47 

provozních celků technologií, 

(c) organizační zabezpečení provedení komplexního vyzkoušení, 

(d) účast na uvedení do zkušebního provozu Díla, 

(e) spolupráce při zajištění souhlasu s užíváním ke zkušebnímu provozu a/nebo 
vydání kolaudačního souhlasu. 

6.13 Objednatel může kdykoliv během plnění této Smlouvy delegovat kteroukoliv ze svých 
pravomocí osobě pověřené výkonem technického dozoru (dále jen „Technický dozor“) 
a takovou delegaci pravomoci může také kdykoliv zrušit. Technický dozor je oprávněn 
k úkonům, které je oprávněn činit na základě této Smlouvy, pokud ze zmocnění mu 
uděleného Objednatelem nevyplývá, že musí takový krok s Objednatelem předem 
projednat. Pokud není takové omezení výslovně dáno, má se za to, že Objednatel 
Technický dozor zmocnil ke všem úkonům nutným k výkonu jeho povinností. 

Předpisy Objednatele 

6.14 Zhotovitel je povinen dodržovat Návod na tvorbu GIS DP-JDCT k 1. 11. 2017 

(Příloha č. 7), Podmínky pro předání a převzetí stavby správcem TT (Příloha č. 8), 

Rejstřík zhotovitelů (Příloha č. 9), Standardy Správy napájení TT (MR.TV, EOV a NSO) 
(Příloha č. 10), Interní předpisy Objednatele (Příloha č. 2) (dále společně „Předpisy 
Objednatele“). Pro odstranění pochybností smluvní strany konstatují, že předpisy 
Objednatele mají povahu všeobecných obchodních podmínek.  

6.15 Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy seznámil se všemi Předpisy 
Objednatele, které mu byly ke dni účinnosti této Smlouvy předloženy a výslovně 
souhlasí s tím, aby jimi a jejich případnými změnami byl při plnění této Smlouvy v plném 
rozsahu vázán.  

6.16 Bude-li po dobu trvání této Smlouvy provedena změna určitého předpisu Objednatele 
týkajícího se technicko-kvalitativních či bezpečnostních požadavků na plnění a/nebo 
způsobu poskytování určité části plnění a Zhotovitel Objednateli nejpozději do dvou (2) 

měsíců od okamžiku, kdy se o změně příslušného předpisu Objednatele dozvěděl nebo 
při vynaložení odborné péče měl dozvědět, dostatečným způsobem zdůvodní, že se 
jedná o změnu předpisu Objednatele, která má nebo by mohla mít podstatný dopad na 
náklady Zhotovitele vynaložené v souvislosti s poskytováním změnami dotčené části 
plnění, zavazují se smluvní strany postupovat tak, aby poskytováním plnění nedošlo 
k porušení ustanovení ZZVZ a nebylo ohroženo či zmařeno plnění předmětu této 
Smlouvy. 

6.17 Zhotoviteli je povinen řídit se závaznými předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci (včetně Směrnice 32-2012-01 bezpečnost a ochrana zdraví při práci v DP), 

požární ochraně a ochraně životního prostředí a zaškolit vedoucí zaměstnance 

Zhotovitele a vedoucí zaměstnance jeho poddodavatelů dle odst. 6.92 této Smlouvy, 
zabezpečit bezpečnost a ochranu zdraví při práci (dále jen „BOZP“), požární ochranu 

(dále jen „PO“) a ochranu životního prostředí (dále jen „OŽP“) ze strany zaměstnanců 
Zhotovitele a jeho poddodavatelů. Ve stejném rozsahu je zhotovitel povinen zavázat 
i své poddodavatele ve vztahu k dalším článkům poddodavatelského řetězce. 
Objednatel je oprávněn kontrolovat splnění těchto povinností namátkově, a to osobně 
na staveništi nebo formou vyžádání si relevantních podkladů od zhotovitele, 
poddodavatelů či dalších subjektů v jeho poddodavatelském řetězci a zhotovitel je 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 12/47 

povinen takové doklady Objednateli poskytnout nejpozději do deseti (10) pracovních 
dnů od výzvy. Za porušení tohoto odstavce se považuje jeden každý případ porušení 
zde uvedených povinností. 

Poddodavatelé Zhotovitele  

6.18 Zhotovitel je povinen k realizaci Díla využít pouze poddodavatele, jejichž identifikační 
údaje jsou uvedeny v Příloze č. 4 této Smlouvy s výjimkou postupu dle odst. 6.23 této 
smlouvy. 

6.19 Zhotovitel je odpovědný za veškerá plnění poskytnutá dle této Smlouvy prostřednictvím 
poddodavatelů a jiných třetích osob ve stejném rozsahu, jako by takové plnění 
poskytoval sám. 

6.20 U přeložek inženýrských sítí bude Zhotovitel respektovat pokyny Objednatele či jeho 
zástupce a požadavky správců sítí na jejich realizaci jimi určeným poddodavatelem 
vybraným z Rejstříku zhotovitelů, který tvoří Přílohu č. 9 této Smlouvy. 

6.21 Smluvní strany si ujednávají, že na rozdíl od ustanovení § 2915 OZ je k náhradě škody 
způsobené jím, případně jím a poddodavatelem, jím a třetí stranou nebo kombinací 
obou, povinen vždy Zhotovitel. 

6.22 Zhotovitel se zavazuje provádět významné činnosti při plnění Díla bez využití 
poddodavatelů. Těmito významnými činnostmi jsou: 

a) SO 661 – Tramvajová trať; 

b) SO 662 – Odvodnění tramvajové trati; 

avšak s výjimkou svařování a broušení kolejnic.  

6.23 Smluvní strany ujednávají, že změna poddodavatele, který je uveden v Příloze č. 4 této 
Smlouvy, je možná pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Zhotovitel 

v takovém případě odpovídá za to, že nový poddodavatel splňuje požadavky 
zadavatele na kvalifikaci uvedené v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky minimálně 
ve stejné míře jako původní poddodavatel. 

6.24 Objednatel může kdykoli požádat Zhotovitele, aby bezodkladně odvolal 
poddodavatele, který není způsobilý k plnění svých povinností při provádění Díla nebo 

tyto povinnosti neplní řádně. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně zajistit nápravu. 
Odvoláním poddodavatele nebudou změněny termíny dokončení ani cena Díla. 

6.25 Zhotovitel je povinen zajistit, aby poddodavatel, který se podílí na realizaci Díla, byl 
dostatečně odborně způsobilý k řádnému plnění jím realizované činnosti a aby byl po 
celou dobu plnění této Smlouvy způsobilý ve smyslu § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ. 
V případě, že poddodavatel pozbude v průběhu plnění předmětu Smlouvy jakoukoli 
způsobilost k řádnému plnění dle předchozí věty, je Zhotovitel povinen okamžitě zajistit, 
aby se takový poddodavatel na dalším plnění předmětu Smlouvy nepodílel. Zhotovitel 
je povinen na písemnou žádost Objednatele prokázat splnění způsobilosti 
poddodavatelů ve smyslu § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ předložením výpisu z evidence 
Rejstříku trestů pro každou právnickou osobu, pro niž je dle ZZVZ požadován, 
příp. obdobného dokladu dle země sídla poddodavatele, přičemž Objednatel v žádosti 
pro předložení dokladů stanoví Zhotoviteli přiměřenou lhůtu. 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 13/47 

Preventivní a informační povinnost Zhotovitele při poskytování plnění  

6.26 Zhotovitel je při poskytování plnění na základě této Smlouvy povinen vyvinout 
maximální úsilí k zajištění prevence vzniku jakéhokoliv závadného stavu při provádění 
Díla, tedy zejména, nikoliv však výhradně, nesouladu se závaznými 
technickokvalitativními požadavky a dalšími podmínkami či parametry stanovenými 
v této Smlouvě (včetně příloh), a/nebo příslušných právních předpisech, nebo jiného 
skutečného či potenciálního ohrožení či omezení provozuschopnosti, bezpečnosti 
anebo plynulosti provozu na dopravní cestě tramvaje, provozu tramvaje, ohrožení 
zdraví nebo života lidí (dále jen „Závadný stav“). Vznik Závadného stavu nemusí být 
vždy v přímé souvislosti s plněním povinností Zhotovitele, resp. s jejich porušením.  

6.27 Zhotovitel je povinen Objednatele neprodleně prokazatelně písemně vyrozumět 
o zjištěném Závadném stavu spočívajícím v závadách v provozuschopnosti, 

bezpečnosti, plynulosti či pravidelnosti dopravy na dopravní cestě tramvaje, které 
vznikly v důsledku nesprávně poskytnutého plnění anebo jakýmkoliv jiným porušením 
povinností Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy nebo příslušných právních 
předpisů, popřípadě i bez přičinění Zhotovitele, a navrhnout Objednateli povahu 
a rozsah opravných prací nezbytných pro odstranění Závadného stavu či jeho 
následků. Oznámení Zhotovitele o vzniku Závadného stavu bude obsahovat alespoň 
jméno a příjmení osoby oznamující Závadný stav a její kontaktní informace (e-mail / 

fax / telefonní číslo), určení místa dotčeného Závadným stavem, popis, stupeň 
závažnosti, charakteristiku návrhu opravných prací nezbytných pro odstranění 
Závadného stavu a očekávaný čas odstranění Závadného stavu, a jakékoliv další 
sdělení, k němuž je Zhotovitel povinen v rámci své preventivní a informační povinnosti 
dle odst. 6.2 této Smlouvy.  

6.28 Bez újmy obecnosti ustanovení odst. 6.26 výše smluvní strany stanoví, že Zhotovitel je 
v souvislosti s poskytováním plnění dle této Smlouvy povinen vyvinout maximální 
možné úsilí k zamezení vzniku újmy na životě a zdraví osob a škody na veškerém 
majetku (včetně objektů a zařízení) tak, jak si minimálně žádá ustanovení § 2900 

a násl. OZ. Za tím účelem je Zhotovitel především povinen vyvinout maximální možné 
úsilí k identifikaci rizik vzniku újmy na životě a zdraví osob a škody na majetku 
vyplývajících nebo souvisejících s poskytováním určitého druhu plnění. Zhotovitel je 
povinen Objednatele prokazatelně vyrozumět o existenci a povaze takových rizik 
bezprostředně poté, co se Zhotovitel o vzniku rizika dozvěděl nebo při vynaložení 
odborné péče dozvědět měl, a navrhnout Objednateli ve stejné lhůtě přijetí opatření 
dostatečných k zamezení nebo zmírnění identifikovaných rizik vzniku škody či újmy.  

6.29 Porušení povinností stanovených v odst. 6.26 až 6.28 této Smlouvy se považuje za 
podstatné porušení povinnosti Zhotovitelem.  

Postup při odstraňování Závadného stavu  

6.30 Zhotovitel je po dobu trvání této Smlouvy povinen na vlastní náklady a bez nároku na 
uhrazení ceny odstranit Závadný stav, který vznikl na jakémkoliv místě v souvislosti 

s prováděním Díla v důsledku nesprávně poskytnutého plnění Zhotovitelem nebo 
jakýmkoliv jiným porušením povinnosti Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy a/nebo 
příslušných právních předpisů. Pro odstranění pochybností se stanoví, že odstraňování 
Závadného stavu a/nebo vady vzniklé z důvodů uvedených v tomto odstavci se 
nepovažuje za poskytování plnění dle této Smlouvy. Naproti tomu v případech 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 14/47 

odstraňování Závadného stavu, který nenastal v důsledku nesprávně poskytnutého 
plnění Zhotovitelem nebo jakýmkoliv jiným porušením povinnosti Zhotovitele 
vyplývající z této Smlouvy a/nebo příslušných právních předpisů budou smluvní strany 
postupovat v souladu s plněním této Smlouvy a Objednatel udělí Zhotoviteli příslušný 
pokyn k odstranění Závadného stavu, je-li takového pokynu Objednatele ve smyslu této 
Smlouvy či jiných obecně závazných předpisů třeba, a to na základě písemného 
odůvodněného upozornění Zhotovitele.  

6.31 Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování Závadného stavu dle pokynu Objednatele 
ihned, tak, aby předešel všem možným a hrozícím škodám, avšak vždy nejpozději ve 
lhůtě stanovené v odst. 13.4 této Smlouvy. 

6.32 Zahájením odstraňování Závadného stavu Zhotovitelem se považuje okamžik, kdy 
Zhotovitel zahájil analýzu povahy a příčin příslušného Závadného stavu. 

6.33 Nezahájí-li Zhotovitel odstraňování Závadného stavu ve lhůtách stanovených 
v odst. 6.31 této Smlouvy nebo nepostupuje-li při jejich odstraňování s odbornou péčí 
a s maximálním urychlením, Objednatel je za podmínky vyrozumění Zhotovitele 
oprávněn odstranit Závadný stav na náklady Zhotovitele svépomocí nebo 
prostřednictvím jakékoliv třetí osoby, aniž by tím bylo dotčeno jakékoliv právo 
Objednatele (zejména právo ze záruky nebo na smluvní pokuty) vyplývající z této 
Smlouvy a/nebo obecně závazných právních předpisů, a aniž by tím byla dotčena 
odpovědnost Zhotovitele za škodu vzniklou Objednateli v důsledku nečinnosti nebo 
nesprávného postupu při odstraňování Závadného stavu.  

6.34 Zhotovitel se zavazuje Objednatele bezodkladně prokazatelně vyrozumět o tom, že 
došlo k odstranění Závadného stavu. Při porušení uvedené povinnosti odpovídá za 
škodu (včetně ušlého zisku) tím vzniklou Objednateli (včetně škody vyplývající z nároků 
uplatněných proti Objednateli ze strany třetích osob) Zhotovitel.  

Evidence poskytovaného plnění a kontrolní činnost 

6.35 Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání této Smlouvy vést evidenci jednotlivých 
druhů plnění poskytovaných Objednateli na základě této Smlouvy (dále jen „Evidence 

plnění“), pokud tato povinnost nevyplývá ze stavebního deníku. Tím se myslí zejména, 
nikoliv však výhradně, upozornění, doporučení, zápisy z jednání a veškeré rozhodné 
skutečnosti, jež nejsou předmětem stavebního deníku.  

6.36 Objednatel nebo Technický dozor je oprávněn kdykoli kontrolovat realizaci Díla. 
Jakmile Objednatel zjistí, že Zhotovitel realizuje Dílo v rozporu se svými povinnostmi 
a v rozporu s touto Smlouvou, je Zhotovitel povinen v souladu s pokynem Objednatele 

odstranit závadný stav a vady vzniklé nesprávnou realizací Díla bez nároku na úhradu 
s tím spojených nákladů a v přiměřené Objednatelem stanovené lhůtě. Kontrola 
realizace Díla bude pro Objednatele zabezpečena především jeho Technickým 
dozorem.  

6.37 Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli nebo jeho pověřenému zástupci v kterýkoliv 
pracovní den nahlédnout do Evidence plnění nebo jakýchkoli podkladů souvisejících 
s plněním Díla za účelem pořízení kopií, opisů či výpisů. Objednatel nebo jeho 
pověřený zástupce je oprávněn k obsahu Evidence plnění vznášet připomínky 
a požadovat, aby byl o nich v Evidenci plnění učiněn zápis. Zhotovitel se zavazuje 

vyvinout veškeré možné úsilí, aby připomínkám Objednatele vyhověl. Zhotovitel je dále 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 15/47 

povinen umožnit kdykoli Objednateli kontrolní a auditní činnost procesů a činností 
ovlivňujících kvalitu poskytovaného plnění, soulad provádění činností s touto Smlouvou 
a/nebo jinými obecně závaznými předpisy včetně přístupu na veškerá pracoviště, na 
kterých bude docházet k poskytování plnění dle této Smlouvy a nahlédnutí do jakékoli 
dokumentace, kterou je Zhotovitel povinen vést. Vyjmenovanou část Evidence plnění 
bude Zhotovitel průběžně předávat Objednateli. V případě zjištění jakýchkoli 
nedostatků u Zhotovitele ze strany příslušného auditního orgánu, je povinností 
Zhotovitele do termínu stanoveného příslušným auditním orgánem provést nápravu 

a odstranit nedostatky vyplývající z výsledků předmětného auditu. Objednatel je 

povinen informovat Zhotovitele o provedení auditu nejméně čtrnáct (14) kalendářních 
dnů předem. 

6.38 Po ukončení Smlouvy je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškerou Evidenci 
plnění, o čemž smluvní strany vyhotoví předávací protokol.  

6.39 Zhotovitel je povinen průběžně informovat Objednatele a Technický dozor o stavu 
projektování Díla, stavu provádění Díla a jakýchkoli poznatcích nebo problémech, které 
by mohly mít vliv na řádné provedení Díla.  

6.40 Zhotovitel bude v průběhu provádění Díla pravidelně zpracovávat měsíční zprávy 
Zhotovitele, které bude předávat oprávněným osobám Objednatele současně se 
soupisem skutečně provedených prací dle odst. 8.1 této Smlouvy nejpozději do 

desátého (10.) pracovního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy práce na Díle byly 
vykonány, a které budou obsahovat minimálně údaje o stavu výstavby, přehledu 
zkoušek, testů a kontrol, časový průběh výstavby a měsíční platby. 

6.41 Objednatel a jeho zástupci mají právo zúčastňovat se kontrolních dnů na stavbě 
a veškerých porad s projektanty, jakož i jednání Zhotovitele s osobami dotčenými 
prováděním Díla. 

6.42 Odpovědní zástupci Zhotovitele, a na základě požadavku vzneseného zástupcem 
Objednatele a dále v případech týkajících se předmětu jejich plnění i poddodavatelé 
Zhotovitele, se budou zúčastňovat kontrolních dnů, jež se budou konat minimálně 
jednou týdně (nebude-li dohodnuto jinak) a budou věnovány stavu a postupu provádění 
Díla. Zhotovitel je povinen se účastnit kontrolních dnů ode dne zahájení provádění Díla 
až do celkového předání a převzetí Díla. Pravidelný čas konání kontrolních dnů určí 
Objednatel při předání staveniště a je oprávněn jej změnit alespoň čtrnáct (14) dní 
předem s účinností do budoucna. Smluvní strany se před konáním každého kontrolního 
dne zašlou včas agendu, kterou mají v úmyslu projednat. 

6.43 Kontrolní dny jsou kontrolní, koordinační a plánovací schůzky. Kontrolní dny budou 
sloužit k výměně informací o průběhu plnění Smlouvy, k předkládání a schvalování 
materiálů a k přijímání opatření ohledně dalšího plnění Smlouvy, která budou po jejich 

přijetí pro obě smluvní strany závazná. Během každého kontrolního dne bude zástupce 
Objednatele pořizovat „zápis z kontrolního dne“, který bude všemi stranami schválen, 
pokud Objednatel nerozhodne jinak. Pokyny Objednatele v zápisech z kontrolního dne 
budou pro Zhotovitele závazné, avšak nebudou žádným způsobem měnit tuto 
Smlouvu. 

6.44 Nevyplývá-li z povahy věci nebo dohody smluvních stran něco jiného, považují obě 
smluvní strany lhůtu do konání dalšího řádného kontrolního dne za přiměřenou 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 16/47 

k vyjádření ke všem materiálům, které byly předloženy nejpozději při předcházejícím 
kontrolním dni. 

6.45 Zhotovitel vyzve Objednatele k prověření veškerých prací, které budou další činností 
Zhotovitele zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být Objednateli 
doručena písemně nejméně tři (3) dny předem. Nedostaví-li se Objednatel k zakrytí 
prací dle předchozí věty, je oprávněn požadovat na své náklady dodatečné odkrytí. 
Zhotovitel mu v přiměřené lhůtě vyhoví. Pokud bude situace na stavbě vyžadovat 
okamžité řešení s ohledem na postup prací, zavazují se smluvní strany prověřit 
zakrývané práce bezodkladně. Bude-li vznik této situace zapříčiněn Zhotovitelem, 
uhradí Objednateli náklady a škodu tím způsobenou, a to včetně nákladů odkrytí, 
nemohl-li se zakrytí účastnit. O výsledku prověření provedou smluvní strany zápis do 
stavebního deníku. 

Ostatní závazky Zhotovitele ve vztahu k plnění této Smlouvy  

6.46 Nestanoví-li tato Smlouva jinak, je Zhotovitel povinen zajistit si výrobní a personální 
kapacity, které jsou nezbytné pro řádné plnění svých závazků v souladu s touto 
Smlouvou (kde se dále v této Smlouvě mluví o právech, povinnostech, sankcích apod., 
vyplývajících ze Smlouvy, má se za to, že jsou tím myšleny i její přílohy). 

6.47 Smluvní strany se výslovně dohodly, že Zhotovitel není oprávněn rozsah prací jakkoli 
jednostranně měnit, ani není oprávněn provádění Díla přerušit dle § 2594 odst. 2 OZ. 

6.48 Zhotovitel se zejména zavazuje zajistit veškerá opatření, kterými na co nejnižší možnou 
míru sníží vliv činností, které budou při poskytování plnění probíhat, na životní prostředí 
a zdraví obyvatel a jejich obtěžování nad míru přiměřenou poměrům hlukem, prachem, 
popílkem, kouřem, plyny, parami, pachy, pevnými a tekutými odpady, světlem, 
stíněním a vibracemi a dalšími obtěžujícími činiteli. Zhotovitel zejména musí dodržovat 
podmínky výstavby stanovené Hygienickou stanicí hlavního města Prahy. 

6.49 Zhotovitel odpovídá za veškerou dokumentaci, kterou je podle obecně závazných 
právních předpisů nebo této Smlouvy povinen vyhotovit a udržovat v platnosti 

v souvislosti s poskytováním plnění, včetně veškerých dokladů, za jím navržené 
technologické postupy a za jím navržené a s Objednatelem dohodnuté změny způsobu 
poskytování plnění oproti podkladům a pokynům, které jsou pro poskytnutí plnění 
závazné.  

6.50 Zhotovitel se v souvislosti s poskytováním plnění zavazuje zajistit zaměstnancům 
Objednatele, kteří budou členy pracovního týmu Objednatele, vhodné podmínky pro 
výkon práce nebo kontroly plnění.  

6.51 Zhotovitel se zavazuje splnit veškeré další povinnosti, které mu v souvislosti 

s poskytováním plnění stanoví tato Smlouva včetně příloh a/nebo jiné obecně závazné 
právní předpisy.  

6.52 Zhotovitel zajistí dodržování zákazu požívání alkoholických nápojů a jiných omamných 
látek na místech poskytování plnění ze strany zaměstnanců (či jiných pracovníků) 
Zhotovitele a poddodavatelů. Současně se sjednává, že Zhotovitel je povinen 
realizovat Dílo prostřednictvím osob, které nejsou pod vlivem alkoholu nebo jiných 
návykových látek. Zhotovitel je povinen zajistit, že se kterýkoliv jeho pracovník či 
pracovník jeho poddodavatele na výzvu Objednatele podrobí kontrole je zjištění 
dodržování této povinnosti. Pozitivní zkouška na alkohol u zaměstnanců (či jiných 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 17/47 

pracovníků) Zhotovitele nebo poddodavatelů prováděná podle platných právních 
předpisů bude považována za podstatné porušení bezpečnostních předpisů ze strany 
Zhotovitele.  

6.53 Při nakládání s odpady je Zhotovitel povinen postupovat v souladu a dodržovat veškeré 
povinnosti vyplývající ze zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). Při nakládání se závadnými látkami ve 
smyslu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, včetně ropných látek, je Zhotovitel povinen postupovat 
v souladu s uvedeným zákonem a dodržovat veškeré povinnosti z něho vyplývající. 
Zhotovitel je povinen řídit se při plnění této Smlouvy také všemi dalšími právními 
předpisy platnými na území České republiky, které jsou určeny k ochraně životního 
prostředí.  

6.54 Zhotovitel přebírá v souladu s právními předpisy a s ohledem na zvolené technologie 
výstavby plnou odpovědnost za vhodnost a bezpečnost veškerých činností a postupů, 
stejně jako nářadí, stavebních mechanismů a vybavení Zhotovitele na staveništi. 

6.55 Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k prověření veškerých prací, které budou 
další činností Zhotovitele zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být 
Objednateli doručena písemně nejméně tři (3) pracovní dny předem, pokud bude 
situace na stavbě vyžadovat okamžité řešení s ohledem na postup prací, zavazují se 
smluvní strany prověřit zakrývané práce bezodkladně. O výsledku prověření provedou 
smluvní strany zápis do stavebního deníku.  

6.56 Zhotovitel zamezí přístupu nepovolaných osob na staveniště. Pracovní oděv všech 
pracovníků na stavbě bude opatřen logem firmy Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů. 

6.57 Během provádění díla je Zhotovitel povinen na staveništi a v jeho okolí (včetně 
veřejných ploch) udržovat pořádek a čistotu a bude na své náklady a nebezpečí 
průběžně odklízet a odvážet ze staveniště a přilehlých ploch veškerý stavební odpad, 
suť a zařízení Zhotovitele, které již nejsou potřebné, a bude je ukládat pouze na místa 
k tomu určená. Pokud tak Zhotovitel neučiní i přes upozornění zástupce Objednatele, 
mohou být odklízecí a úklidové práce provedeny na náklady Zhotovitele třetí osobou. 

6.58 Zhotovitel je povinen chránit zájmy Objednatele podle svých nejlepších profesních 
znalostí a schopností. Zhotovitel, jakož i jeho zaměstnanci a poddodavatelé jsou 
povinni se ve vztahu k plnění této zakázky zdržet po celou dobu provádění Díla až do 
jeho řádného ukončení v souladu s ustanoveními této Smlouvy veškerých takových 
vlastních aktivit, a to i ve spojení s třetími osobami, jimiž by mohli ohrozit oprávněné 
zájmy Objednatele, popřípadě být s těmito zájmy ve střetu. 

6.59 Zhotovitel učiní taková opatření, aby vzdušné emise, hodnoty hluku a vibrací, 
povrchově vypouštěná voda, odpadní voda a průmyslový odpad ze staveniště, 
vznikající následkem provádění Díla, nepřesáhly hodnoty předepsané právem a/nebo 
místními orgány. Zhotovitel v této souvislosti zprostí Objednatele jakýchkoliv nároků 
třetích osob a případných závazků vůči nim. 

6.60 Zhotovitel se zavazuje umožnit Objednateli a jeho smluvním partnerům, aby za 
podmínek, za nichž to lze po Zhotoviteli rozumně požadovat, byly na předmětu Díla, 
na staveništi a v jeho okolí prováděny i ty práce, které nejsou nebo nebudou 
předmětem této Smlouvy, a to i v průběhu provádění Díla Zhotovitelem. Za tímto 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 18/47 

účelem se Zhotovitel zavazuje strpět činnosti prováděné Objednatelem nebo jeho 
smluvními partnery na staveništi související zejména, avšak nikoli výhradně: 

a) s přeložkou sítí elektronických komunikací či zařízení ve vlastnictví společnosti 
CETIN a.s.; rozsah úprav této přeložky je zřejmý z projektové dokumentace, kde 

je zahrnuta jako stavební objekty SO 450 a SO 610. Tyto stavební objekty zajišťuje 
přímo CETIN na základě smlouvy s Objednatelem, přičemž tyto činnosti budou 
koordinovány tak, aby nezpůsobily prodlení v činnostech Zhotovitele; 

b) s archeologickým průzkumem;  

c) se zařízením potrubní pošty, jež provozuje společnost WIND.COM s.r.o.; rozsah 

činností je zřejmý z projektové dokumentace, kde je zahrnuta v rámci SO 001, 
úpravu dle potřeby zajistí Objednatel prostřednictvím společnosti určené majitelem 
potrubní pošty, přičemž tyto činnosti budou koordinovány tak, aby nezpůsobily 
prodlení v činnostech Zhotovitele; 

d) s koordinovanými stavbami jiných investorů (např. PREdistribuce, a.s., Technická 
správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Pražská vodohospodářská společnost a.s., 
Hlavní město Praha apod.); tyto činnosti navazují na rozsah stavby realizované 
Zhotovitelem a budou koordinovány se zábory stavby TT Václavské náměstí 
a pracemi v ní obsaženými tak, aby nezpůsobily prodlení v činnostech Zhotovitele. 

a koordinovat s takovými činnostmi práce na provádění. 

6.61 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“), a zákona č. 262/2006 
Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se 
na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
Zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny 

osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, 
jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. 

6.62 Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy 
podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho 
poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a PO, a že jsou vybaveny 
osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání 
osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V případě, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 
zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán 
vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního 
jednání, je Zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich 
realizace, písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po 
dohodě s Objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud 

Zhotovitel nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně 
vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného 
protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku Smlouvy. 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 19/47 

6.63 Zhotovitel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 

sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika 
a smluvních pokut se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu 
plnění poddodavatele, jako jsou sjednané v této Smlouvě. 

6.64 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů 
a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

6.65 V případě, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného 
závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je Zhotovitel 

povinen: 

a) o této skutečnosti nejpozději do sedmi (7) pracovních dnů písemně informovat 
Objednatele, 

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento 
v přiměřené lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem 
zamezení opakování předmětného protiprávního jednání, 

c) písemně informovat Objednatele o opatřeních dle písm. b) tohoto odstavce, včetně 
jejich realizace, a to bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li 

ze strany Objednatele stanovena). 

Povinnosti Zhotovitele ve vztahu ke staveništi 

6.66 Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytyčení staveniště a během výstavby řádně pečovat 
o základní směrové a výškové body, a to až do doby předání Díla Objednateli. Vytýčení 
stávajících inženýrských sítí zajistí Zhotovitel. V případě expirace stanoviska 
k provádění stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním pásmu je Zhotovitel 
povinen zajistit jeho aktualizaci. 

6.67 Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou 
stávajících inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených 
prováděním Díla a tyto buď vhodným způsobem přeložit, nebo chránit tak, aby 
v průběhu provádění Díla nedošlo k jejich poškození. 

6.68 Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese 
veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením.  

6.69 Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, je Zhotovitel povinen bezodkladně 
uvést poškozené sítě do původního stavu a veškeré náklady na uvedení sítí do 
původního stavu nese Zhotovitel včetně případných škod, sankcí apod. 

6.70 Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel 
v souladu se svými potřebami a v souladu s projektovou dokumentací. 

6.71 Zařízení staveniště vybuduje v rozsahu nezbytném Zhotovitel. 

6.72 Náklady na zřízení staveniště jsou započítány v ceně Díla. 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 20/47 

6.73 Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním Díla 
a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy. 

6.74 Odvod srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště zajišťuje Zhotovitel 
a je povinen dbát na to, aby nedocházelo k podmáčení staveniště nebo okolních ploch. 
Pokud k této činnosti využije veřejných stokových sítí je povinen tuto skutečnost 
projednat s vlastníkem těchto sítí. Případné náklady vzniklé dle tohoto odstavce nese 
Zhotovitel. 

6.75 Zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo jiné 
vhodné zabezpečení. Případné náklady vzniklé dle tohoto odstavce nese Zhotovitel. 

6.76 Zhotovitel není oprávněn, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, využívat 
staveniště k ubytování nebo nocování osob. 

6.77 Zhotovitel po celou dobu provádění Díla a odstraňování jeho vad a nedodělků bude 
chránit s ohledem na klimatické podmínky v dané oblasti odkryté konstrukce před 
neúměrnou absorpcí dešťové vody. 

6.78 Zhotovitel je povinen zabezpečit na staveništi identifikační tabule odpovídající 
požadavkům Hlavního města Prahy dle Grafického manuálu pro tvorbu informačních 
panelů u dopravních staveb schválených Radou hl. m. Prahy. Tabule budou 
v provedení a rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o Stavbě (zejména název 
stavby a termíny provedení) a údajů o Zhotoviteli, Objednateli a osobách 
vykonávajících funkci technického dozoru. Zhotovitel je povinen tuto identifikační tabuli 
udržovat v aktuálním stavu. Jiné reklamy či identifikační tabule (např. poddodavatelů) 
lze na staveništi umístit pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

6.79 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek. 

6.80 Zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, 
stavební suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby 
odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo Staveniště. 
Veškeré náklady jsou zahrnuty v ceně Díla. 

6.81 Jestliže Zhotovitel při provádění zemních prací narazí na archeologické nálezy, je 
povinen přerušit práce a informovat neprodleně Objednatele. Objednatel je povinen 
rozhodnout o dalším postupu. Objednatel nenese náklady a škody, které Zhotoviteli 
vznikly v důsledku ukončení této Smlouvy nebo v důsledku přerušení provádění Díla 
z důvodu archeologických průzkumů. V případě, že dojde k přerušení nebo omezení 
provádění Díla Zhotovitelem z důvodu archeologických průzkumů, vzniká Zhotoviteli 
nárok na příslušné prodloužení doby provádění Díla či jeho dotčené části. 

6.82 Zhotovitel v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), zřídí 
v místě plnění informační tabuli o rozměru 5100 x 2400 mm, na které uvede informace 
o firmě, názvu akce, odpovědných vedoucích stavby a termínech realizace včetně 
prvků povinné publicity z Operačního programu doprava (pro návrh informací pro 
informační tabuli tj. dočasný billboard bude využito generátoru nástrojů povinné 
publicity na www stránkách: https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1) (dále „dočasný 
billboard“). Zhotovitel na své náklady uvede na informační tabuli i další údaje, které 
mu sdělí Objednatel a jejichž povinnost uveřejnění plyne z obecně závazných právních 
předpisů či podmínek programu či dotace, ze kterých je či má být zhotovení Díla 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 21/47 

financováno. Dočasný billboard musí být umístěn na místě dobře viditelném pro 
veřejnost po dobu fyzické realizace Díla, tzn. co nejdříve od vydání právního aktu 
(nejpozději do doby předložení 1. ZoR) až do doby ukončení fyzické realizace Díla – 

termín, ve kterém je ukončena realizace Díla, které jsou obsahem Díla a naplňují cíle 
Díla. 

6.83 Po ukončení fyzické realizace Díla bude na jejím místě umístěna tzv. Stálá pamětní 
deska – rozměr 400 x 300 mm (dále „Stálá pamětní deska“) zhotovená na náklady 
Zhotovitele. Konkrétní umístění a podobu Stálé pamětní desky určí po realizaci Díla 
Objednatel. 

Povinnosti Zhotovitele ve vztahu ke kovovému odpadu 

6.84 Zhotovitel je dle zákona o odpadech původcem odpadů, kromě odpadů kovových 
vznikajících při provádění Díla (jejichž původcem je Objednatel – Dopravní podnik 
hl. m. Prahy, akciová společnost) a je povinen dodržovat veškeré povinnosti stanovené 
platnou legislativou. Zhotovitel je povinen kovový odpad (dále jen „KO“) třídit dle druhu 
a kategorie a vytříděný jej po předchozí dohodě a souhlasu předat, pokud nebude 
dohodnuto jinak, na svoje náklady na Centrální úložiště odpadů (dále jen „CÚO“) do 

areálu Ústředních dílen Hostivař, U Vozovny 6, Praha 10, tel.: 296 122 472. Zhotovitel 
při předání KO uvede číslo nákladového střediska Objednatele a IČP (identifikační číslo 
provozovny) odkud KO pochází. KO je nutné třídit dle následujícího (kódy odpadů dle 
vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog 
odpadů)): 

 17 04 01 Měď, bronz, mosaz – měď 

o bronz 

o mosaz 

 17 04 02 Hliník 

 17 04 05 Železo a ocel – kolejnice 

o ostatní 

o litina 

 17 04 07 Směsné kovy 

 17 04 10 Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky 

 17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 – Cu kabely 

o Al kabely 

o ostatní kabely 

6.85 Dále je Zhotovitel povinen vytřídit odpady uvedené pod kódem 16 02 14 Vyřazená 
zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13 (vyřazená elektrická a elektronická 
zařízení neobsahující nebezpečné látky), ze kterých vždy demontuje elektromotory. 
Tato zařízení (včetně demontovaných elektromotorů) Zhotovitel na své náklady předá 
na CÚO. Originál vážního lístku předá Zhotovitel Objednateli v rámci předávacího 
řízení dokončeného Díla. 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 22/47 

6.86 Zhotovitel v rámci provádění prací nesmí odvážet a likvidovat majetek, který je opatřen 
inventárním štítkem Objednatele. V případě nejasností je povinen se obrátit na 
zástupce Objednatele. 

Vedení stavebního deníku 

6.87 Zhotovitel je povinen vést v místě plnění stavební deník sloužící jako doklad o průběhu 
provádění Díla v písemné i elektronické podobě. Zhotovitel je povinen provádět 
jedenkrát (1x) měsíčně konverzi stavebního deníku v souladu se zákonem 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
znění pozdějších předpisů, pokud Objednatel nestanoví jinak. Stavební deník 
Zhotovitel povede od písemného předání staveniště až do konečného předání 
a převzetí Díla. Do stavebního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro 
provádění Díla, zejména denní údaje o časovém postupu prací a jakosti Díla. 

6.88 Denní záznamy zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, popřípadě jeho zástupce v den, 
kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. 
Místo osoby stavbyvedoucího či koordinátora může provádět potřebné záznamy též 
Objednatel či Objednatelem pověřená osoba, zejména Technický dozor. 

6.89 V případě, kdy Zhotovitel nesouhlasí se záznamem ve stavebním deníku provedeným 
Objednatelem, je povinen připojit k záznamu do tří (3) pracovních dnů svoje výhrady. 
V opačném případě se má za to, že Zhotovitel s obsahem záznamu souhlasí.  

6.90 Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů odděleně od originálu tak, aby byl 
k dispozici v případě ztráty nebo zničení stavebního deníku. Zhotovitel je povinen 
stavební deník chránit před zcizením a poškozením. Stavební deník musí být 
k dispozici Objednateli a orgánu veřejné správy pro výkon stavebního dohledu 
a dalších činností. 

Zhotovení Dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS) 

6.91 Zhotovitel se zavazuje zpracovat dokumentaci skutečného provedení stavby tak, že: 

a) bude obsahovat zapracování připomínek Objednatele uplatněných v průběhu 
realizace Díla; 

b) bude zpracována v souladu s platnými předpisy, normami, zákonem č. 266/1994 
Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o drahách“), 
dalšími právními předpisy, normami a směrnicemi Objednatele a jeho dalšími 
požadavky; 

c) bude zpracována v rozsahu dle skutečného provedení Díla v pěti (5) výtiscích 
včetně elektronické verze na DVD a včetně zdrojových souborů a nákladů na 

geodetické zaměření skutečného stavu ve třech (3) vyhotoveních (listinná 
i digitální verze včetně zdrojových souborů); 

d) bude akceptována smluvními stranami na základě přejímacího řízení dle odst. 5.9 

až 5.16 této Smlouvy.  

Dopracování dokumentace pro provádění stavby (dopracování DPS) 

6.92 Při dopracování DPS budou Zhotovitelem svolány schůzky výrobního výboru dle potřeb 
Zhotovitele. Před finálním vyhotovením dopracování DPS bude dopracování DPS 

předloženo k připomínkovému řízení a odsouhlasení Objednateli. Schůzka bude 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 23/47 

svolána ve formě písemné pozvánky oprávněným osobám nejméně pět (5) pracovních 
dnů před jejím konáním.  

6.93 Zhotovitel se zavazuje dopracovat dokumentaci pro provádění stavby (DPS) tak, že: 

a) bude obsahovat zapracování připomínek a požadavků z vyjádření příslušných 
správních orgánů, jiných orgánů a organizací;  

b) bude obsahovat zapracování připomínek Objednatele uplatněné v průběhu 
zpracování dokumentace pro provádění stavby a v rámci připomínek dokumentace 
pro provádění stavby;  

c) bude zpracována v souladu s platnými právními předpisy, normami, zákonem 
o dráhách, směrnicemi Objednatele a v návaznosti na projektovou dokumentaci; 

d) bude vyhotovena ve čtyřech (4) výtiscích a v elektronické verzi včetně zdrojových 
souborů, geodetické zaměření skutečného stavu ve třech (3) vyhotoveních 
(listinná a digitální verze ve formátech DOC, XLS a DWG); 

e) bude akceptována smluvními stranami na základě přejímacího řízení dle odst. 5.9 

až 5.16 této Smlouvy. 

Další povinnosti Zhotovitele ve vztahu k odpovědnému zadávání 

6.94 Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace díla zajistit, aby alespoň 50 % nákladních 
automobilů používaných zhotovitelem při realizaci díla (stavby) a při dopravě materiálu 
z/a na stavbu splňovalo emisní limity minimálně dle standardu Euro VI nebo vyšší, 
případně aby se jednalo o elektromobily či vozy na LPG či CNG. Zhotovitel je 

v souvislosti se splněním této povinnosti povinen předkládat objednateli nejpozději 
k poslednímu dni příslušného kalendářního čtvrtletí pravidelné písemné záznamy (ve 
formě požadované objednatelem) dokládající jednoznačné splnění této povinnosti 

zhotovitelem.  

6.95 Zhotovitel je povinen zajistit, aby v rámci realizace díla odpracovaly alespoň 1 % všech 
pracovních hodin osoby znevýhodněné na trhu práce, přičemž splnění této povinnosti 
bude posuzováno objednatelem vždy za příslušné kalendářní čtvrtletí. Zhotovitel je 
povinen prokázat splnění této povinnosti Objednateli předložením výkazu práce těchto 
osob vždy jednou ročně do třicátého (30.) dne měsíce následujícího po dvanáct (12) 

měsíců prací, přičemž Objednatel je oprávněn si v případě pochybností vyžádat i další 
doklady, jako např. pracovněprávní dokumenty, údaje o docházce a podobně. 
Zhotovitel se může z nesplnění této povinnosti vyvinit, pokud prokáže, že tyto osoby 
nebylo možno získat ani po vynaložení odpovídajícího úsilí. Za osoby znevýhodněné 
na trhu práce se považují zejména: 

a) osoby se zdravotním postižením podle ustanovení § 67 odst. 2, 3 nebo 4 zákona 
o zaměstnanosti; 

b) osoby s vypracovaným individuálním akčním plánem vypracovaným Krajskou 
pobočkou Úřadu práce v souladu s ustanovením § 33 zákona o zaměstnanosti; 

c) osoby nekvalifikované či s nízkou kvalifikací, tj. osoba, která dosáhla v rámci 
systému CZ-ISCED 2011 nejvýše stupně vzdělání 2;  

d) osoby starší 55 let; 

e) absolventi škol; 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 24/47 

f) mladí do 24 let; 

g) osoby po skončení rodičovské dovolené; 

h) osoby po propuštění z výkonu trestu odnětí svobody. 

Povinnosti Zhotovitele ve vztahu k mezinárodním sankcím 

6.96 Zhotovitel je povinen zajistit, aby plněním této Smlouvy nedošlo k porušení právních 
předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, jimiž jsou Česká republika 
nebo Objednatel vázání. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat Objednatele 
o skutečnostech, jakkoliv relevantních pro posouzení naplnění povinností uvedených 
ve větě předchozí. Pokud mezinárodní sankce dopadají na jakoukoli osobu, kterou 
Zhotovitel používá k plnění této Smlouvy, včetně poddodavatelů, je Zhotovitel povinen 

o takové skutečnosti nejpozději následující pracovní den poté, co ji zjistí, informovat 

Objednatele a do čtrnácti (14) dní od výzvy Objednatele je povinen zjednat nápravu 
a takovou osobu nahradit, přičemž pokud tak neučiní, je Objednatel oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit. 

7. CENA REALIZACE DÍLA 

7.1 Celková cena Díla ve výši 1 238 871 308,80 Kč bez DPH (slovy: jedna miliarda dvě 
stě třicet osm milionů osm set sedmdesát jedna tisíc tři sta osm korun českých 
a osmdesát haléřů; dále jen „Přijatá cena“ nebo „Cena Díla“) zahrnuje zejména, nikoliv 
však výhradně: 

7.1.1. veškeré náklady Zhotovitele na zhotovení Díla zejména na jeho pracovníky 
a materiál, včetně všech přirážek a režií, nákladů na stroje a přístroje 
Zhotovitele k provádění Díla, náklady na pobytové a skladovací prostory, 
jakož i náklady na úklid a údržbu prováděnou v souladu s touto Smlouvou, 

7.1.2. veškeré náklady na řádné dokončení Díla a zahajovací provoz nově 
vybudovaných částí Díla, včetně daní, cel, licenčních poplatků, odvodů, režie 
staveniště, ochrany životního prostředí, bezpečnosti (včetně zabezpečení 
všech materiálů, strojů a zařízení, dodaných na staveniště Objednatelem), 
nákladů na BOZP a PO pracovníků a nákladů na dočasné napojení elektřiny, 
vody a kanalizace, telefonního a jiného dočasného spojení (které zřídí 
a odstraní Zhotovitel) a včetně nákladů na provoz těchto dočasných zařízení, 

7.1.3. náklady na veškeré zkušební měření, technickou kontrolu a měřící vybavení; 
rozsah požadovaných zkušebních měření a zkoušek je definován zadáním 
Objednatele případně dohodnut v rámci předání a převzetí Díla, 

7.1.4. náklady na zkoušky a vyhodnocení jakosti, vyžadované právem, příslušnými 
českými normami nebo Objednatelem,  

7.1.5. náklady na záruky, 

7.1.6. náklady na zřízení a likvidaci dočasného zařízení staveniště, řádného 
oplocení a ostrahy staveniště dle požadavků Objednatele, záboru veřejného 
prostranství a staveništních odběrů médií po dobu provádění Díla až do jeho 
úplného dokončení a včetně zřízení, případné vybavení a nákladů na provoz 
kanceláří zařízení staveniště, 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 25/47 

7.1.7. zajištění vydaní dopravně inženýrského rozhodnutí, zavedení a plnění 
dopravně inženýrského opatření dle tohoto vydaného rozhodnutí,  

7.1.8. vyhotovení geodetického zaměření skutečného stavu stavby v souladu 

s dokumentem „Návod na tvorbu GIS DP-JDCT k 1. 11. 2017“, který tvoří 
Přílohu č. 7 této Smlouvy, 

7.1.9. vyhotovení geometrického plánu skutečného stavu stavby dle této Smlouvy, 

7.1.10. náklady na návrh a zhotovení, instalaci, provoz a údržbu informačních tabulí 
o stavbě v místě provedení Díla od termínu zahájení až do úplného dokončení 
Díla; umístění a obsah všech informačních tabulí i reklam musí být před 
instalací písemně schválen Objednatelem a musí být v souladu s příslušnými 
pravidly poskytovatele dotace Operačního programu doprava, tak jak je 
uvedeno v této Smlouvě, 

7.1.11. náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k provedení Díla, 

7.1.12. náklady na zařízení odečtů měřidel příslušnými organizacemi, a to před 
započetím a po skončení plnění této Smlouvy, 

7.1.13. náklady na dopracování DPS dle odst. 6.92 této Smlouvy, 

7.1.14. vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby dle odst. 6.91 této 
Smlouvy, 

7.1.15. náklady na zajištění fotodokumentace a pasportizace stavu tratí a dotčených 
inženýrských sítí před zahájením stavby a na zajištění fotodokumentace 
průběhu výstavby, 

7.1.16. náklady na ochranu majetku a odstranění případných škod, náklady na právní 
zástupce a případná odškodnění v případě soudních sporů, 

7.1.17. náklady na ochranu staveniště a Díla před povětrnostními vlivy, včetně 
nákladů na dočasné vytápění a vysoušení včetně veškerých zimních opatření, 
pokud si to klimatické podmínky vyžádají, 

7.1.18. náklady na jiné zábory komunikací a pozemků, než stanoví Projektová 
dokumentace, 

7.1.19. náklady na případné pokuty a sankce ze správních řízení, 

7.1.20. náklady na odvoz a odstraňování veškerých odpadů, 

7.1.21. všechny další náklady, které jsou nutné nebo vhodné pro plné a řádné 
provedení smluvních výkonů a provedení Díla a jeho zajištění, 

7.1.22. náklady na zajištění pasportizace veškerých stok dotčených stavbou, 
s prohlídkou televizním inspekčním systémem před a po stavbě, 

7.1.23. náklady na dodržení podmínek dotčených orgánů státní správy a jednotlivých 
správců včetně podmínek pro předání a převzetí stavby správcem TT 
(Podmínky pro předání a převzetí stavby správcem TT jsou uvedené v Příloze 
č. 8 této Smlouvy), 

7.1.24. všechny náklady spojené s požadovanou součinností ze strany Objednatele,  

7.1.25. náklady na geodetické vytyčení stavby, 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 26/47 

7.1.26. náklady na úpravu stávajících konstrukcí, pokud si jí vyžádá napojení na nově 
budované konstrukce, 

7.1.27. náklady na případné zajištění geometrických plánů nově budovaných částí 
Díla, 

7.1.28. náklady na případné omezení provozu nebo výluky na železniční trati a na 
jejich zajištění, pokud je bude vyžadovat zhotovitelem zvolený technologický 
postup výstavby, 

7.1.29. náklady na dohled správců dotčených, a i překládaných inženýrských sítí 
a jejich zajištění, 

7.1.30. náklady na vytyčení inženýrských sítí,  

7.1.31. náklady na vyprojektování, projednání, realizaci a údržbu informačního 
systému pro cestující po dobu trvání stavby, 

7.1.32. náklady na dočasný billboard a stálou pamětní desku – rozměr 400 x 300 mm 

dle odst. 6.82 a 6.83 této Smlouvy. 

7.2 Cena Díla je stanovena podle rozpočtu, jenž vychází z jednotkových cen položek 
uvedených v soupisu prací (oceněném výkazu výměr), který se nachází v Příloze č. 1 

této Smlouvy (Oceněný výkaz výměr). Cena Díla je uvedena bez DPH. Cena Díla je 

stanovena jako maximálně přípustná (s výhradou její změny dle odst. 7.7 této 
Smlouvy), jejíž úplnost je zaručena ve smyslu ustanovení § 2620 a § 2621 OZ. U Ceny 

Díla zaručuje Zhotovitel její závaznost. DPH bude účtována dle předpisů platných 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění.  Na stavební a montážní práce dle CZ-CPA 

41-43 se použije režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). 

7.3 Pro vyloučení veškerých pochybností je v Ceně Díla zahrnuto i dopracování a předání 
DPS a vypracování a předání DSPS včetně příslušných licencí. 

7.4 Zhotovitel potvrzuje, že Přijatá cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádné, úplné 
a kvalitní realizaci Díla a zohledňuje všechna rizika a vlivy související s realizací Díla, 

dále že zahrnuje veškeré práce, které může Zhotovitel při vynaložení odborné péče 
předvídat. Dále Zhotovitel prohlašuje, že veškeré náklady spojené s plněním této 
Smlouvy včetně těch, které nejsou výslovně (jmenovitě) uvedeny v Soupisu prací, jsou 
zahrnuty v Přijaté ceně a jednotkových cenách uvedených v Soupisu prací, z nichž se 
Přijatá cena sestává.  

7.5 Dále Zhotovitel prohlašuje, že jednotkové ceny uvedené v Soupisu prací obsahují 
veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k realizaci Díla. 

7.6 S ohledem na výše uvedené nemá Zhotovitel právo na revizi jednotkových cen 
uvedených v Soupisu prací (s výhradou její změny dle odst. 7.7 této Smlouvy). 
Ustanovení § 1793 a § 2620 odst. 2 OZ se vylučují. Zhotovitel není oprávněn domáhat 
se změny Smlouvy v tomto smyslu u soudu. 

7.7 Cena Díla je stanovena v cenové úrovni ke dni podání nabídky Zhotovitelem. 
V průběhu trvání Smlouvy může být prováděna její korekce vůči aktuálním tržním 
cenám. Smluvní strany se dohodly, že korekce Ceny Díla dle tohoto článku Smlouvy 
bude prováděna na základě písemného dodatku k této Smlouvě, a že může být využita 
nejdříve v následujícím čtvrtletí po ukončení čtvrtletí, ve kterém byla podána nabídka 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 27/47 

Zhotovitele. Uzavření dodatku k této Smlouvě je oprávněna navrhnout kterákoliv ze 
Smluvních stran, přičemž druhá Smluvní strana se zavazuje přistoupit k uzavření 
tohoto dodatku, a to za podmínek stanovených v této Smlouvě. 

7.8 Korekce Ceny Díla bude probíhat tak, že částky potvrzované zástupcem Objednatele 
a placené Zhotoviteli Objednatelem na základě faktur vystavených dle čl. 8 této 
Smlouvy budou sníženy nebo zvýšeny zpětně čtvrtletně podle indexu cen stavebních 
děl podle klasifikace CZ-CC 2122 (Dráhy kolejové městské a ostatní), a to po vydání 
tohoto indexu ze strany Českého statistického úřadu (pro předchozí čtvrtletí proti 
aktuálně realizovanému). 

7.9 Pro odstranění pochybností se smluvní strany dohodly, že Cena Díla uvedená 
v nabídce znamená index 1,00 (100 %) a korekce Ceny Díla dle tohoto článku Smlouvy 

se odvíjí od Ceny Díla ke dni podání nabídky Zhotovitelem v návaznosti na aktuálně 
fakturované položky soupisu skutečně provedených prací v průběhu času celé 
realizace plnění dle této Smlouvy. Pro potřeby korekce Ceny Díla Zhotovitel zašle 

jedenkrát (1x) za čtvrtletí samostatnou fakturu obsahující výhradně snížení či zvýšení 
Ceny Díla dle tohoto článku Smlouvy za předchozí čtvrtletí Objednateli postupem dle 
čl. 8 této Smlouvy. 

8. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1 Zhotovitel doručí do desátého (10.) pracovního dne kalendářního měsíce Objednateli 
soupis skutečně provedených prací provedených za předchozí kalendářní měsíc 
včetně vyčíslení a kalkulace jejich ceny. Objednatel soupis zreviduje a písemně jej 
odsouhlasí či jej zcela či částečně odmítne včetně uvedení důvodů odmítnutí. 
Důvodem odmítnutí může být pouze vada či nedodělek plnění. 

8.2 Platby budou provedeny na základě faktur – daňových dokladů, vystavených 
v zákonné lhůtě ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, a to až do výše 90 % ceny 

skutečně provedených prací (bez DPH) stanovených na základě zjišťovacího protokolu 
a soupisu skutečně provedených prací v příslušném kalendářním měsíci, 
odsouhlaseného oprávněnou osobou za Objednatele. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je poslední kalendářní den příslušného měsíce, u konečné faktury je to den 
předání a převzetí Díla. Soupis skutečně provedených prací bude přílohou faktury. 
Zhotovitel je povinen na faktuře uvést cenu za rekonstrukci a za nové technologie 
samostatně. Částka ve výši 10 % u každé faktury činí zádržné, přičemž 5 % z každé 
faktury je zádržné za vady a nedodělky a 5 % je záruční zádržné. 

8.3 Zádržné za vady a nedodělky ve výši 5 % z Ceny Díla bude uhrazeno tak, že jej 

Objednatel uvolní do třiceti (30) dnů od doručení písemné výzvy Zhotovitele k uvolnění 
zádržného za vady a nedodělky, avšak tuto výzvu je Zhotovitel oprávněn učinit nejdříve 
po podepsání souhrnného protokolu o předání a převzetí celé Stavby bez vad 

a nedodělků, resp. bude podepsán předávací protokol potvrzující, že případné vady 
a nedodělky byly odstraněny. 

8.4 Záruční zádržné ve výši 5 % z Ceny Díla bude uhrazeno tak, že jej Objednatel uvolní 
do třiceti (30) dnů od doručení písemné výzvy Zhotovitele k uvolnění záručního 
zádržného, avšak tuto výzvu je Zhotovitel oprávněn učinit nejdříve po uplynutí záruční 
doby a po splnění všech povinností Zhotovitele ze záruky vyplývajících. Využije-li 

Zhotovitel práva nahradit zádržné bankovní zárukou dle odst. 8.5 této Smlouvy, uhradí 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 28/47 

Objednatel zbývající část zádržného dle předchozí věty do třiceti (30) dnů ode dne, kdy 
mu bude předána tato bankovní záruka ve smyslu odst. 8.6 této Smlouvy. 

8.5 Záruční zádržné může být nahrazeno bankovní zárukou vystavenou na částku 
záručního zádržného, tj. na částku ve výši 5 % ceny skutečně provedených prací, 
s platností a účinností pěti (5) pracovních dnů po uplynutí záruční doby dle této 
Smlouvy.  

8.6 Bankovní záruka je finanční záruka ve smyslu § 2029 OZ vydaná českou bankou nebo 
jinou českou osobou oprávněnou vydávat bankovní záruky v rámci podnikání nebo 
zahraniční bankou (kreditní institucí) se sídlem v členském státu EU či Velké Británii 
nebo Švýcarsku s pobočkou v České republice (dále jen „česká banka“) nebo 
zahraniční bankou (kreditní institucí) se sídlem v členském státu EU, Velké Británii 
nebo Švýcarsku působící v České republice na základě práva volného pohybu služeb 
(dále jen „zahraniční banka“) ve prospěch Objednatele jako oprávněného, která musí 
být potvrzena českou bankou; potvrzení českou bankou je povinen zajistit Zhotovitel 
před předložením bankovní záruky Objednateli. Bankovní záruka musí být účinná 
nejpozději v den jejího předání Objednateli, musí být vystavena jako neodvolatelná 
a bezpodmínečná, přičemž vystavující i potvrzující banka se zaváží k plnění bez 
námitek či omezujících podmínek a na základě první výzvy oprávněného. Bankovní 
záruka musí umožňovat, aby právo ze záruky byl Objednatel oprávněn uplatnit 
v případech, že Zhotovitel poruší Smlouvou, zejména řádně a včas neuspokojí nároky 
Objednatele z vad předmětu Smlouvy uplatněných (reklamovaných) v průběhu záruční 
doby v souladu s čl. 13 této Smlouvy, nebo neuhradí Objednateli způsobenou škodu či 
smluvní pokutu, k jejíž úhradě je podle Smlouvy povinen.  

8.7 Všechny faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového  a účetního dokladu 

požadované zákonem o DPH, dále zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), avšak výslovně vždy musí 
obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ (je-li 

přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně 
spisové značky, označení této Smlouvy, označení realizovaných částí Díla, číslo 
faktury, číslo objednávky (které pro potřebu fakturace sdělí Objednatel na žádost 
Zhotovitele), výší zádržného, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, označení 
peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko 
a podpis oprávněné osoby. 

8.8 Faktura vystavená Zhotovitelem musí obsahovat ve vztahu k Dílu, resp. části Díla, 

věcně správné a dostatečně podrobné údaje, které jednoznačně identifikují 
fakturované činnosti a tuto Smlouvu. Přílohou každé faktury musí být kopie soupisu 

skutečně provedených prací dokládající oprávněnost fakturované částky. Pokud 

faktura nebude obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto 

údaje uvedeny Zhotovitelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu 

Zhotoviteli ve lhůtě splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do 
prodlení. Zhotovitel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 
patnácti (15) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Zhotoviteli. 

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen 
hradit fakturu v termínu splatnosti uvedeném na prvotní (chybné) faktuře a Zhotoviteli 

nevzniká v souvislosti s prvotní fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.  



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 29/47 

8.9 Objednatel je oprávněn kdykoli jednostranně započíst jakékoliv své pohledávky 
vyplývající z této Smlouvy proti jakýmkoliv pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem, 
a to i v případě, kdy některá z pohledávek není dosud splatná. Smluvní strany se 
dohodly, že Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst žádné své pohledávky 
vyplývající z této Smlouvy proti pohledávkám Objednatele.  

8.10 Faktura je splatná nejpozději v den stanovený Zhotovitelem na faktuře, přičemž lhůta 
splatnosti faktury stanovená Zhotovitelem nesmí být kratší třiceti (30) kalendářních dnů 
po dni doručení faktury Objednateli. V případě vrácení faktury Objednatelem zpět 
Zhotoviteli postupem podle odst. 8.8 Smlouvy započne běžet nová lhůta splatnosti až 
okamžikem doručení nové (opravené) faktury Objednateli. Připadne-li poslední den 
lhůty splatnosti faktury na sobotu, neděli nebo státní svátek, pak je posledním dnem 
této lhůty následující pracovní den. 

8.11 Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Zhotovitelem za 

realizaci Díla nebo jeho části je splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky 
z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného na faktuře. Zhotovitel je 

ve smyslu předchozí věty povinen na faktuře uvádět účet zhotovitele uvedený 
v odst. 8.12 této Smlouvy. 

8.12 Zhotovitel pro účely souvisejících s realizací předmětu plnění zřídí nejpozději ke dni 
podpisu této Smlouvy transparentní bankovní účet u Komerční banka, a.s., číslo účtu 

123-4263930267/0100, IBAN:  CZ68 0100 0001 2342 6393 0267.Tento transparentní 
bankovní účet bude po celou dobu plnění této Smlouvy umožňovat bezplatný 
a nepřetržitý přístup třetích osob k zobrazování přehledu platebních transakcí na 
takovém účtu. 

8.13 Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně 
doručena osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu nebo 

elektronicky do datové schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 

8.14 V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-

mailové schránky musí být splněny také následující podmínky: 

 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  

 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  

 Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány 
jakkoliv, nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  

 Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura 
s přílohami.  

 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné 
oznámení.  

 E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  

 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  

 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  

 Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního 
dokladu dle zákona o DPH a zákona o účetnictví.  



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 30/47 

 Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována 
spisovou službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další 
zpracování, neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále 
odmítnuta v rámci schvalovacího procesu Objednatele.  

 Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno 
provést opětovný pokus o doručení. 

8.15 Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.  

8.16 Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohy na plnění Smlouvy.  

8.17 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Zhotovitele zveřejněné 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona 
o DPH. V případě, že Zhotovitel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem 
zveřejněn, uhradí Objednatel Zhotoviteli pouze základ daně, přičemž daň z přidané 
hodnoty uhradí přímo na účet příslušného finančního úřadu. 

8.18 Zhotovitel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, že 
Zhotovitel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 
„nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Zhotovitel je 

nespolehlivým plátcem, zavazuje se Zhotovitel o tomto informovat Objednatele do dvou 

(2) pracovních dní. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel 
Zhotoviteli pouze základ daně, přičemž DPH bude zaslána přímo na účet příslušného 
finančního úřadu. 

8.19 Pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné straně nárok na úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

8.20 Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Objednatel je v souladu 

s principy sociálně odpovědného veřejného zadávání oprávněn provést platby přímo 
konkrétnímu poddodavateli Zhotovitele, a to dle § 106 ZZVZ. Předpokladem provedení 
přímé platby poddodavateli je čestné prohlášení poddodavatele o tom, že Zhotovitel je 
v prodlení s úhradou ceny za poddodavatelské plnění provedené na základě této 
Smlouvy o více než šedesát (60) kalendářních dní, přičemž přílohou čestného 
prohlášení bude příslušný daňový doklad (faktura) vystavený poddodavatelem, 
potvrzení o jeho doručení Zhotoviteli a potvrzení Zhotovitele o akceptaci plnění 
poddodavatele. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že Objednatel je oprávněn 
vyžádat si vyjádření Zhotovitele k důvodu neuhrazení předmětné faktury příslušnému 
poddodavateli. 

8.21 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se Objednatel provedením přímé platby 
poddodavateli nemůže dostat do prodlení s platbou Ceny, neboť provedením přímé 
platby poddodavateli závazek Objednatele v rozsahu částky fakturované 
poddodavatelem Zhotovitele jeho splněním zaniká. 

8.22 Objednatel je oprávněn započíst vůči nároku Zhotovitele na vrácení zádržného 
jakoukoliv svou pohledávku za Zhotovitelem. Učiní-li tak, je Zhotovitel povinen 

neprodleně po vyzvání doplnit zádržné do původní výše. 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 31/47 

9. VLASTNICKÉ PRÁVO 

9.1 Vlastníkem zhotovovaného Díla je Objednatel a Hlavní město Praha, pro které 
Objednatel výstavbu některých částí Díla zajišťuje, a to od samého počátku provádění 
Díla. V podrobnostech viz projektová dokumentace obsažená v Příloze č. 1 této 
Smlouvy.  

9.2 Zhotovitel nese nebezpečí škody a zániku zhotovovaného Díla až do okamžiku 
konečného předání a převzetí Díla Objednatelem.  

9.3 Zhotovitel bude výlučně odpovědný za veškeré vady, chyby či nedostatky 
v dokumentaci Zhotovitele a výlučně ponese veškeré náklady na odstraňování 
jakýchkoliv vad, chyb, nedostatků či pochybení v dokumentaci Zhotovitele a Objednatel 

nebude v tomto ohledu jakkoliv odpovědný. Zhotovitel tímto v souladu s ustanovením 
§ 2358 a násl. OZ poskytuje Zhotoviteli licenci (Zhotovitel a Objednatel uzavírají 
licenční smlouvu) ke všem částem Díla, které tvoří předmět duševního vlastnictví, 
zejména k dokumentaci Zhotovitele, a to podle následujících podmínek: 

9.3.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli licenci včetně práva podlicence k užití Díla, 
včetně dokumentace k využití v souladu se způsobem a účelem Díla.  

9.3.2 Objednatel není povinen licenci využít. 

9.3.3 Licence se poskytuje jako výhradní. 

9.3.4 Odměna za užívání licence je již zahrnuta do Ceny Díla. 

9.3.5 Objednatel je oprávněn licenci zcela nebo zčásti poskytnout a/nebo postoupit 
třetí osobě, a to bez předchozího souhlasu Zhotovitele. 

9.4 Licence se vztahuje na projektové dokumentace nebo jakékoliv jejich části a také na 
jakékoliv dokumenty, listiny, náčrty, návrhy, změny projektové dokumentace, programů 
a dat vytvořených nebo poskytnutých Zhotovitelem, jež podle právních předpisů 
představují autorská díla, včetně práva upravovat a měnit tato autorská díla, a to za 

účelem výstavby, provozování, užívání, údržby, změn, úprav, oprav a demolice Díla 
nebo jeho jednotlivých částí. Tato Licence zůstane v platnosti během celé životnosti 
příslušných částí Díla a bude opravňovat jakoukoli osobu, která bude řádným 
vlastníkem nebo uživatelem příslušné části Díla k vytváření kopií, využívání 
a zpřístupnění dalším osobám taková autorská díla za účelem dokončení, 
provozování, užívání, údržby, změn, úprav, oprav a demolice Díla nebo jeho 
jednotlivých částí. 

9.5 Smluvní strany sjednávají, že DSPS a dopracovaná DPS se protokolárním předáním 
Objednateli stávají jeho vlastnictvím a přechází na něj práva ve smyslu autorských práv 
a práva duševního vlastnictví. Smluvní strany tím vylučují § 2633 OZ. DSPS 

a dopracovaná DPS se smluvními stranami považují za dílo vytvořené na objednávku 
ve smyslu stanovení § 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a Objednatel je oprávněn takové dílo (DSPS a dopracovaná 
DPS) dále rozmnožovat, distribuovat, veřejně zpřístupnit, kopírovat, nahrávat na 
nosiče médií a jinak s dílem disponovat. Pro odstranění veškerých pochybností smluvní 
strany sjednávají, že Objednatel má k DSPS a dopracované DPS výhradní licenci 
k jejich užití. 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 32/47 

10. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 

10.1 Zhotovitel je oprávněn kdykoliv písemně navrhnout Objednateli změnu Díla, která je 

z objektivních důvodů nezbytná nebo by mohla snížit náklady na konstrukci, údržbu 
a/nebo provoz Díla nebo zvýšit užitek a hodnotu Díla pro Objednatele, nebo bude pro 

Objednatele jinak prospěšná. Návrh změny dle předchozí věty bude připraven na 
náklady Zhotovitele a bude obsahovat tyto náležitosti: 

a) popis návrhu změny Díla, a postup při jejím provedení, 

b) návrh každé nutné modifikace stávajících částí Díla a Dokumentace, 

c) návrh na úpravu Ceny, Harmonogramu nebo jinou úpravu této Smlouvy. 

10.2 Objednatel je oprávněn požadovat změny Díla před jeho dokončením, a to formou 
požadavku adresovaného Zhotoviteli, aby dle jeho instrukcí vypracoval a předložil 
návrh změny. Požaduje-li Objednatel změnu Díla, smluvní strany se zavazují jednat 
nepřetržitě až do okamžiku, kdy dosáhnou shodného stanoviska ohledně realizace 
navrhované změny. 

10.3 V případě, že požadavky příslušných orgánů veřejné moci, jakož i požadavky třetích 
osob, jež jsou nebo by mohly být účastníky správních řízení vedených v souvislosti 

s Dílem, vyvolají potřebu změny Díla nebo jeho části, bude Zhotovitel povinen 
postupovat tak, aby bezezbytku došlo k naplnění účelu této Smlouvy. 

10.4 Schválí-li druhá smluvní strana návrh změny, zavazují se smluvní strany postupovat 

tak, aby došlo bez zbytečného prodlení k úpravě Ceny, Harmonogramu a dalších 
podmínek Smlouvy. 

10.5 Zhotovitel je povinen akceptovat pokyny (požadavky) Objednatele na změnu rozsahu 
Díla (vícepráce, či méněpráce), v případě nevhodnosti pokynů je povinen postupovat 
v souladu s odst. 6.10 Smlouvy. 

10.6 Pro ocenění víceprací se bude vycházet z ceny stanovené ve výkazu výměr; pokud 

výkaz výměr neobsahuje příslušnou jednotkovou cenu vícepráce, bude použita: 

a) jednotková cena ve výši odpovídající doporučené ceně dle ceníků vydaných ÚRS, 
cenové úrovně aktuální v době ocenění změny; 

b) pokud ceníky ÚRS neobsahují příslušnou jednotkovou cenu, stanoví se její výše 
na základě individuální kalkulace dle Oborového kalkulačního vzorce, 
používaného v ÚRS s tím, že přímé náklady budou podloženy příslušnými doklady 
prokazující vznik takového nákladu. O přiměřenosti přímých nákladů rozhodne 
případně Objednatel. Nepřímé náklady (tj. režie, výrobní režie správní a procento 
zisku) budou převzaty z metodiky ÚRS tzv. sborníku potřeb a nákladů (SPON) ve 
znění platném ke dni vyhotovení změnového listu. 

10.7 Pro ocenění méněprací bude použit výkaz výměr. 

10.8 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností platí, že změnové řízení ve smyslu tohoto článku 
musí vždy být provedeno v souladu s příslušnými právními předpisy, které jsou na 
takové postupy a změny aplikovatelné, tedy zejména s právními předpisy v oblasti 

veřejného zadávání.  

10.9 Jakékoliv případné práce zahrnující zvýšení Ceny mimo zadaný výkaz výměr nebo 
projektovou dokumentaci mohou být zahájeny pouze poté, co byly předem schváleny 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 33/47 

Objednatelem a Objednatel k jejich provedení současně poskytl Zhotoviteli nezbytné 
pokyny. 

10.10 Změna se stane závaznou uzavřením písemného dodatku k této Smlouvě 
podepsaného osobami oprávněnými zavazovat smluvní strany, nestanoví-li tato 

Smlouva jinak.  

10.11 Odstranění nedostatků a/nebo nedodělků a/nebo vad Díla a/nebo rozhodnutí 
Objednatele o omezení rozsahu Díla není považováno za změnu.  

11. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

11.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, popř. jejich zástupce. Oprávněné 
osoby budou zastupovat smluvní stranu ve všech záležitostech souvisejících s plněním 
této Smlouvy. 

11.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem smluvních stran provádět veškeré úkony 

v rámci věcí smluvních a technických, zejména zastupovat smluvní strany ve 

změnovém řízení a připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení 
osobám oprávněným zavazovat smluvní strany (statutárním orgánům) nebo jejich 
zplnomocněným zástupcům. 

11.3 Jména oprávněných osob a jejich role jsou uvedeny v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

11.4 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou 
změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit. Zmocnění zástupce oprávněné 

osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění. 

12. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

12.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 
druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 
pro řádné plnění této Smlouvy. 

12.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků. 

12.3 Veškerá komunikace mezi Objednatelem a Zhotovitelem bude probíhat v českém nebo 
slovenském jazyce. 

12.4 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob dle čl. 11 této Smlouvy, statutárních orgánů smluvních stran, popř. 
jimi písemně pověřených pracovníků. 

12.5 Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 

která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě 
a druhé smluvní straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou 
formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní straně této 
Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li 

komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Smlouvy, připouští se 
též doručení prostřednictvím e-mailu na adresy uvedené v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

Zhotovitel je oprávněn komunikovat s Objednatelem prostřednictvím datové schránky. 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 34/47 

12.6 Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen buď 
v tištěné podobě nebo v elektronické (digitální) podobě v dohodnutém formátu, např. 
jako dokument aplikace MS Word verze 2003 nebo vyšší, MS Excel 2003 nebo vyšší 
či PDF na dohodnutém médiu apod. 

12.7 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy nebo e-mailové 
adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) 

pracovních dnů. 

12.8 Zhotovitel se zavazuje ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení odůvodněné 
písemné žádosti Objednatele o výměnu oprávněné osoby Zhotovitele podílející se na 
plnění této Smlouvy, s níž Objednatel nebyl z jakéhokoliv důvodu spokojen, nahradit 

jinou vhodnou osobou s odpovídající kvalifikací. 

12.9 Zhotovitel je povinen poskytnout veškeré doklady související s realizací Díla ze strany 
Zhotovitele, které si vyžádají kontrolní orgány. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění (dále jen „zákon o finanční 
kontrole“), je Zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Smluvní strany se zavazují umožnit vstup do objektů a na pozemky související 
s prováděním Díla a jeho realizací pověřeným osobám Magistrátu hl. m. Prahy, 
Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy a Evropské unie. 
Zhotovitel se zavazuje zejména: 

12.9.1 poskytnout Objednateli veškeré doklady související s výkonem této Smlouvy, 
které si vyžádají kontrolní orgány, a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
dle § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole, na náklady Zhotovitele; 

12.9.2 umožnit pověřeným osobám kontrolu a ověření plnění této Smlouvy po dobu 
trvání realizace Stavby, a dále po dobu pěti (5) let po ukončení realizace 
Stavby; 

12.9.3 po dobu deseti (10) let od provedení Díla uchovávat originál této Smlouvy, 
včetně jejích případných dodatků, veškeré originály účetních a dalších 
dokumentů souvisejících s prováděním této Smlouvy a poskytovat 
požadované informace a dokumentaci za účelem ověřování plnění Podmínek 
usnesení / Smlouvy o financování zaměstnancům pověřených orgánů: 
Hlavního města Prahy, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu, 
a dalších oprávněných orgánů státní správy. Doklady musí být uchovány 
způsobem uvedeným v zákoně o účetnictví a souvisejícími prováděcími 
právními předpisy. 

12.10 Zhotovitel je povinen umožnit vstup do svých objektů a na pozemky související 
s prováděním Díla pověřeným osobám – zaměstnancům Magistrátu hl. m. Prahy, 
Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu a dalších oprávněných orgánů statní správy a Evropské unie. 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 35/47 

13. ZÁRUKA 

13.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za to, že v důsledku poskytování plnění dle 
této Smlouvy nedojde ke vzniku vady a/nebo Závadného stavu v důsledku nesprávně 
poskytnutého plnění Zhotovitelem nebo jakýmkoliv jiným porušením povinnosti 
Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy a/nebo příslušných právních předpisů. Délka 
záruční doby Díla je stanovena na dobu šedesáti (60) měsíců od Dokončení a předání 
Díla Objednateli, nebude-li smluvními stranami ve vztahu k určité části plnění 
dohodnuto jinak. Záruční doba neběží po dobu od vzniku Závadného stavu či vady, za 
které odpovídá Zhotovitel, do okamžiku jejich řádného odstranění. Zhotovitel odpovídá 
za všechny faktické i právní vady a Závadné stavy, které vzniknou v důsledku 
poskytnutých plnění kdykoliv v průběhu záruční doby, a to i po zániku této Smlouvy. 
Tato záruka je sjednaná jako záruka za jakost ve smyslu § 1919 OZ. 

13.2 Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Zhotovitele takové vady realizace Díla, 

jestliže Dílo nebylo realizováno v souladu s touto Smlouvou. Objednatel je povinen 

uplatnit vadu realizace Díla u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy Objednatel 

vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady“). K Vytčení vad zachycených na hmotném 
podkladě je Objednatel oprávněn ve lhůtě šesti (6) měsíců ode dne převzetí dané 
Dokumentace nebo Výstupu, tj. ode dne podpisu příslušného předávacího protokolu 
nebo jiného relevantního dokladu o převzetí. K vytčení vad v DSPS (nebo její chybějící 
části) je Objednatel oprávněn po celou záruční dobu dle odst. 13.1 tohoto článku 
Smlouvy, tj. po dobu šedesáti (60) měsíců. 

13.3 Vytčení vady musí být provedeno v písemné formě a musí obsahovat popis vady, musí 
být podepsána oprávněným zástupcem Objednatele a doručena oprávněné osobě. 
V neodkladných případech může být vada vytčena i jiným způsobem (např. telefonicky, 
e-mailem), avšak toto Vytčení vady musí být bez zbytečného odkladu potvrzeno 

i písemně. 

13.4 Zhotovitel je povinen realizovat práce na odstranění vytčené vady bez zbytečného 
odkladu po Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však v následujících závazných 
lhůtách (dále jen „Vytčená vada“): 

 zahájit práce k odstranění vady bránící provozu do dvou (2) hodin a vadu odstranit 

do 24 hodin;  

 zahájit práce k odstranění ostatní vady nebránící provozu dle požadavku 
Objednatele uvedeného v reklamačním protokolu, nejpozději však do jednoho (1) 
pracovního dne a vadu odstranit nejpozději do jednoho (1) týdne;  

nebudou-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuty lhůty pro odstranění 
vady odlišně nebo není-li to z hlediska charakteru vady prokazatelně možné. 

13.5 Objednatel je oprávněn požadovat namísto odstranění Vytčené vady slevu z Ceny Díla. 

13.6 Jestliže je Vytčená vada vzhledem k její povaze neodstranitelná, je Objednatel 

oprávněn požadovat po Zhotoviteli v rámci Vytčení vady zcela novou realizaci části 
Díla nebo slevu z ceny Díla nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby 
učiněné v okamžiku uplatnění vady u Zhotovitele. 

13.7 Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní (zejména v případě uplatnění práv 
k Dokumentaci nebo Výstupům třetí osobou), je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání Výstupů 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 36/47 

Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny Díla a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, 
a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Díla.  

13.8 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2605 odst. 2 OZ. Objednatel je oprávněn 
uplatnit zjevné vady Díla ještě v dodatečné lhůtě třiceti (30) dnů ode dne převzetí Díla 
dle této Smlouvy. 

13.9 Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném 
způsobu řešení Vytčení vady. 

13.10 Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní 
v rámci Vytčení vad jiné řešení Vytčené vady dle odst. 13.4 až 13.7 než je odstranění 
Vytčené vady, je Zhotovitel povinen vyřešit Vytknutou vadu jejím odstraněním bez 

navýšení sjednané Ceny Díla. 

13.11 Zhotovitel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad, resp. vad 

Dokumentace nebo Výstupů s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách 
stanovených k tomu Objednatelem s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti 
odstranění dané Vytčené vady. Při odstranění vady Díla je Zhotovitel povinen 

postupovat v souladu s požadavky a instrukcemi Objednatele a v souladu s jemu 

známými zájmy Objednatele. Zhotovitel je povinen po celou dobu odstraňování 
Vytčených vad informovat Objednatele o postupu jejich odstraňování, a to způsobem, 
formou, rozsahem a v termínech či lhůtách určených Objednatelem v rámci Vytčení 
vady, pokud tuto povinnost Zhotovitele v rámci Vytčení vady Objednatel stanoví. Pokud 
tuto povinnost Zhotovitele v rámci Vytčení vady ve smyslu předchozí věty Objednatel 
nestanoví, platí, že je Zhotovitel povinen Objednatele informovat pouze na základě 
jednotlivé písemné žádosti Objednatele, a to v termínu či lhůtě v této žádosti uvedené 
a nejsou-li uvedené, pak ve lhůtě přiměřené.  

13.12 Zhotovitel se zavazuje Objednateli bezodkladně oznámit úplné odstranění Vytčené 
vady a prokázat znovudosažení vadou nepříznivě dotčených kvalitativních požadavků, 
podmínek a jiných parametrů stanovených touto Smlouvou. 

13.13 V případě Vytčených vad u Dokumentace nebo Výstupů je Zhotovitel povinen odstranit 

jejich vady ve lhůtě stanovené mu k tomu Objednatelem a předat je Objednateli 
(nezvolil-li Objednatel jiný způsob řešení Vytčené vady). Objednatel je oprávněn 
odmítnout převzetí Dokumentace nebo Výstupů, pokud zjistí, že Vytčené vady nebyly 

Zhotovitelem řádně odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne převzít 
Dokumentaci nebo Výstupy, u nichž nebyly odstraněny Zhotovitelem vady, má se za 
to, že Vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo požadovat 
slevu z ceny Díla nebo zcela nové části Díla nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a to 

dle své volby učiněné při odmítnutí převzetí Dokumentace nebo Výstupů z důvodu 
neodstranění jejich vad.  

13.14 Vytčení vady a navazující postup k odstranění Vytčené vady dle tohoto čl. 13 Smlouvy 

je oprávněn učinit za Objednatele Technický dozor. 

13.15 Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl Dílo užívat pro vady Díla, 
za které Zhotovitel odpovídá. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany 
sjednávají, že záruční doba neběží od oznámení vady ze strany Objednatele Zhotoviteli 
až do jejího úplného odstranění Zhotovitelem, a to i za předpokladu, že Dílo je plně 
nebo s omezeními možné užívat. Pro ty části Díla, které byly v důsledku oprávněné 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 37/47 

reklamace Objednatele Zhotovitelem opraveny, běží nová záruční lhůta v původní 
délce ode dne provedení reklamační opravy, nejdéle však do doby uplynutí dvanácti 
(12) měsíců od skončení původní záruční doby. 

13.16 Nárok na prodloužení záruční doby náleží Objednateli tehdy, pokud je mezi smluvními 
stranami pochybné, zda je Dílo vadné nebo zda byla vada řádně odstraněna, 
a Zhotovitel prohlásí, že daný nedostatek nepředstavuje vadu. 

14. NÁHRADA ŠKODY 

14.1 Zhotovitel odpovídá za to, Dílo bude realizováno s vynaložením veškeré odborné péče 
tak, aby nedošlo k: 

a) porušení obecně závazných právních předpisů, 

b) porušení Smlouvy, 

c) porušení příkazů daných Objednatelem, 

d) zničení, ztrátě, poškození či snížení hodnoty majetku Objednatele, veřejného 
majetku či majetku třetích osob. 

14.2 Každá ze smluvních stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných 
právních předpisů a této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

14.3 Žádná ze smluvních stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. 

V případě, že Objednatel poskytl Zhotoviteli chybné zadání a Zhotovitel s ohledem na 

svou povinnost realizovat Dílo s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání 
zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybné 
zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání. 

14.4 Žádná ze smluvních stran není povinna nahradit škodu a není ani v prodlení s plněním 
povinností dle této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek vylučujících 
povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 OZ. 

14.5 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 
a překonání okolností vylučujících povinnost k náhradě škody. 

14.6 Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České republiky, 
přičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky ke dni vzniku 
škody. 

14.7 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 
jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém 
rozsahu. 

15. POJIŠTĚNÍ 

15.1 Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění dle této Smlouvy mít uzavřeno pojištění pro 
případ odpovědnosti za škodu související s plněním předmětu plnění s limitem 
pojistného plnění pro jednu pojistnou událost minimálně ve výši 100.000.000,- Kč. 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 38/47 

15.2 Kdykoli to Objednatel bude požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit své 
pojistné smlouvy Objednatelem a/nebo jinou osobou určenou Objednatelem. Zhotovitel 

je rovněž povinen Objednateli na jeho žádost doložit řádné hrazení pojistného a plnění 
dalších povinností Zhotovitele z příslušných pojistných smluv. 

15.3 Zhotovitel musí na vyžádání Objednatele bez zbytečného odkladu, předložit 
Objednateli: 

a) důkaz, že pojištění, která měl sjednat a která jsou popsaná v tomto článku, jsou 
v platnosti; a 

b) kopie příslušných pojistných smluv. 

16. SANKCE 

16.1 Zhotovitel je v případě porušení své povinnosti stanovené v této Smlouvě povinen 
Objednateli uhradit a Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli v takovém případě 
požadovat uhrazení smluvních pokut takto:  

(a) při porušení povinnosti provést Dílo ve smyslu této Smlouvy ve lhůtě určené touto 
Smlouvou, ve výši 5.000.000,- Kč a dále 50.000,- Kč za každý další den trvání 
prodlení se splněním této povinnosti, pokud nedošlo ke schválení zahájení 
zkušebního provozu ze strany příslušného úřadu, a to až do okamžiku schválení 
zahájení zkušebního provozu; 

(b) při porušení povinnosti zahájit provádění Díla v termínu podle této Smlouvy nebo 
nedodržení termínu vyklizení staveniště či jeho převzetí, ve výši 20 000,- Kč za 
každý den prodlení s plněním této povinnosti; 

(c) při porušení povinnosti odstranit vady a nedodělky, ve výši 200 000,- Kč za 
každou vadu či nedodělek a každý den prodlení oproti určenému termínu 
odstranění s plněním této povinnosti pro vady nebo nedodělky bránící řádnému 
provozu Díla a 15 000,- Kč za každý den prodlení pro ostatní vady nebo 
nedodělky; 

(d) při porušení povinnosti zahájit odstraňování vad a nedodělků podle této Smlouvy, 
ve výši 70 000,- Kč za každou vadu či nedodělek a každý započatý den prodlení 
pro vady nebo nedodělky bránící řádnému provozu Díla a 6 000,- Kč za každý 
den prodlení pro ostatní vady nebo nedodělky; 

(e) při porušení povinnosti splnit v dohodnutých termínech jiné povinnosti vyplývající 
z této Smlouvy, zejména pokyny Objednatele nebo zástupce Objednatele ve 

stavebním deníku a/nebo v zápisu z kontrolního dne, ve výši 10 000,- Kč za 

každý jednotlivý případ takového neplnění; 

(f) při porušení povinnosti držení veškerých povolení, oprávnění a licencí, jež jsou 
nezbytné ke zhotovení Díla, a že tato povolení, oprávnění a licence jsou 
postačující k tomu, aby mohlo být Dílo zahájeno, zhotoveno a řádně provedeno 
dle odst. 6.4 této Smlouvy 2.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení takové 
povinnosti; 

(g) při porušení povinnosti mít po celou dobu plnění dle této Smlouvy platné doklady 
o splnění požadavků dle norem ČSN EN ISO 9000, ČSN EN ISO 14001 a ČSN 
OHSAS 18001 nebo ISO 45001 v platném znění nebo jiný rovnocenný doklad 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 39/47 

vydaný v členském státě Evropské Unie dle odst. 6.6 této Smlouvy 2.000,- Kč za 
každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti; 

(h) při porušení povinnosti zajistit na vlastní náklad povinný požární dohled při 
provádění svářečských prací dle odst. 6.7 této Smlouvy 2.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení takové povinnosti; 

(i) při porušení povinnosti alokovat na realizaci Díla kapacity členů realizačního 
týmu Zhotovitele dle Přílohy č. 5 této Smlouvy a aby jejich kvalifikace odpovídala 
minimálním požadavkům stanoveným Objednatelem ve Smlouvě a/nebo 
v Zadávací dokumentaci dle odst. 6.8 této Smlouvy 150.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení takové povinnosti; 

(j) při porušení povinnosti využít prvky uvedené v nabídce Zhotovitele nebo provést 
změnu těchto prvků v souladu s povinnostmi stanovenými v odst. 6.9 této 
Smlouvy 150.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti; 

(k) při porušení povinnosti plnit své smluvní závazky pouze prostřednictvím 
Objednatelem schválených poddodavatelů/třetích osob dle odst. 6.18 této 
Smlouvy, ve výši 500.000,- Kč za každý zjištěný případ;  

(l) při porušení povinnosti dodržovat Předpisy Objednatele dle odst. 6.14 až 6.16 

této Smlouvy 2.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti; 

(m) při porušení povinnosti dle odst. 6.26 až 6.28 této Smlouvy 20.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení takové povinnosti; 

(n) při porušení povinnosti zahájit odstraňování Závadného stavu dle pokynu 

Objednatele ihned, tak, aby předešel všem možným a hrozícím škodám, avšak 
vždy nejpozději ve lhůtě stanovené v odst. 13.4 této Smlouvy dle odst. 6.31 této 
Smlouvy 2.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti; 

(o) při porušení povinnosti bezodkladně prokazatelně vyrozumět Objednatele o tom, 
že došlo k odstranění Závadného stavu atd. dle odst. 6.34 této Smlouvy 2.000,- 
Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti; 

(p) V případě, že je jakýkoliv člen personálu Zhotovitele či jeho poddodavatelů při 
poskytování plnění kdekoliv v prostoru staveniště pod vlivem alkoholu nebo jiné 
návykové látky, popř. se odmítne podrobit kontrole na přítomnost alkoholu či 
návykových látek, v souladu s odst. 6.52 této Smlouvy náleží Objednateli nárok 
na úhradu smluvní pokuty ve výši 10.000, - Kč za každé takové porušení; 

(q) v případě, že Zhotovitel včetně jeho poddodavatelů poruší závažným způsobem 
předpisy BOZP pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci a/nebo pokyny 
Objednatele a zástupce Objednatele vydané v souvislosti s prováděním Díla, 
zaplatí Zhotovitel smluvní pokutu ve výši: 

 60.000,- Kč za každý jednotlivý případ, kdy bude nutno zastavit práce 
z důvodu přímého ohrožení životů pracovníků na stavbě (např. závady na 
lešení, zdvihacích zařízeních, životu nebezpečné elektrické instalace apod.) 
nebo pokud Zhotovitel poškozuje zařízení sloužící k zajištění bezpečnosti 
(odstranění zábradlí, krytů otvorů apod.); 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 40/47 

 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním závady ohrožující 
bezpečnost a životy pracovníků na stavbě počínaje dnem upozornění na 
závadu až do jejího odstranění; 

 6.000,- Kč za každý jednotlivý případ, pokud byla závada odstraněna ihned 
nebo ve stanoveném termínu bez nutnosti zastavení prací; vztaženo 
k článkům výše; 

 5.000,- Kč za každé jednotlivý případ porušení předpisů BOZP nebo 
provozního řádu stavby pracovníkem Zhotovitele (např. nepoužívání 
předepsaných osobních ochranných prostředků apod.); 

 5.000,- Kč, za každý jednotlivý případ porušení pokynů Objednatele a/nebo 
zástupce Objednatele týkajících se úklidu stavby a/nebo úklidu, dopravy 
nebo parkování a navazujících veřejných komunikací; 

 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ požívání alkoholických nápojů 
v rozsahu celého staveniště; 

 10.000,- Kč za neoprávněné/Objednatelem neschválené umístění reklamní 
cedule; 

(r) v případě porušení povinnosti stanovené dle odst. 6.22 této Smlouvy ve výši 
50.000,- Kč za každý jednotlivý případ; 

(s) v případě porušení povinnosti stanovené dle odst. 6.23 této Smlouvy ve výši 
50.000,- Kč za každý jednotlivý případ; 

(t) v případě porušení jakékoli povinnosti plynoucí z ustanovení odst. 6.35 až 6.93  

vztahující se ke staveništi či stavebnímu deníku této Smlouvy ve výši 1.000,- Kč 
za každé porušení stanovené povinnosti, nestanoví-li tato Smlouva jinak;  

(u) v případě nenastoupení k odstranění Vytčené vady dle odst. 13.4. této Smlouvy 
5.000,- Kč za každý den prodlení; 

(v) při porušení povinnosti uzavřít a udržovat v platnosti pojistné smlouvy v rozsahu 
stanoveném v čl. 15 této Smlouvy nebo při odmítnutí předložit Objednateli tam 

uvedené doklady ve výši 500.000,- Kč za každý případ porušení;  

(w) v případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad z Přejímacího řízení se 
sjednává ve výši 5.000,- Kč za každou vadu a každý den prodlení oproti 
sjednanému termínu odstranění; 

(x) v případě porušení povinností v souvislosti s mezinárodními sankcemi dle 
odst. 6.96 této Smlouvy ve výši 0,5 % z Ceny Díla bez DPH za každý započatý 
den porušení uvedené povinnosti; 

(y) v případě porušení povinnosti ve vztahu k poddodavatelům dle odst. 6.25 této 
Smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 100 000,- Kč bez DPH za každý 
započatý den uvedené povinnosti. 

16.2 Smluvní pokuty jsou splatné třicátý (30.) den ode dne doručení faktury, nahrazující 
písemnou výzvu oprávněné smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, 
není-li ve faktuře uvedena lhůta delší. 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 41/47 

16.3 Smluvní pokuty podle této Smlouvy mohou být kombinovány. Uplatnění jedné smluvní 
pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoli jiné smluvní pokuty za porušení stejné 
povinnosti. 

16.4 Smluvní strany dále sjednávají, že celková výše součtu všech smluvních pokut 
hrazených Zhotovitelem dle této Smlouvy je omezena maximálně na 20 % z Ceny Díla 
bez DPH, z toho: 

a) maximálně 15 % z Ceny Díla bez DPH za porušení povinností dle této Smlouvy do 
doby řádného dokončení a protokolárního předání Díla; a 

b) maximálně 5 % z Ceny Díla bez DPH za porušení povinností dle této Smlouvy po 
řádném dokončení a protokolárním předání Díla.  

16.5 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. Zaplacení smluvní pokuty nemá 
vliv na nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši. 

16.6 Objednatel je oprávněn dle svého uvážení započítat jakýkoliv svůj nárok na úhradu 
smluvní pokuty dle této Smlouvy oproti nároku Zhotovitele na úhradu Ceny Díla. 

16.7 Pro vyloučení pochybností se sjednává, že povinnost zaplatit smluvní pokutu není 
závislá na zavinění. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 2050 OZ. 

17. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

17.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním 
předmětu této Smlouvy smluvními stranami. Tato Smlouva nabývá platnosti 
okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

17.2 Objednatel má právo od této Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného 
porušení Zhotovitelem, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména: 

17.2.1 Zhotovitel je po dobu delší než třicet (30) kalendářních dnů v prodlení 
s dodržováním termínů stanovených dle Harmonogramu a Objednatel 

Zhotovitele na toto prodlení včetně možnosti uplatnění práva na odstoupení 
podle tohoto ustanovení Smlouvy alespoň jednou písemně upozornil;  

17.2.2 Objednatel zjistí, že Zhotovitel uvedl v nabídce do zadávacího řízení na výběr 
dodavatele pro plnění Veřejné zakázky nepravdivé, zkreslené nebo zavádějící 
skutečnosti nebo nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené v zadávací 
dokumentaci; 

17.2.3 dostane-li se Zhotovitel do úpadku nebo Zhotovitel sám podá dlužnický návrh 
na zahájení insolvenčního řízení; 

17.2.4 dojde-li k zahájení likvidace Zhotovitele, uvalení nucené správy, nebo 
uplatnění zajišťovacího prostředku postihujícího podstatnou část majetku 
Zhotovitele; 

17.2.5 Zhotovitel porušuje povinnosti dle této Smlouvy nebo obecně závazných 
předpisů podstatným způsobem či opakovaně; 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 42/47 

17.2.6 poruší-li Zhotovitel povinnost dle odst. 6.23 této Smlouvy tím, že nenahradí 
osobu poddodavatele, kterým byla prokazována kvalifikace pro účast 
Zhotovitele v zadávacím řízení Veřejné zakázky, novým poddodavatelem, 
který by měl nejméně stejnou kvalifikaci, která byla původním 
poddodavatelem v zadávacím řízení Veřejné zakázky prokazována, nebo 

Zhotovitel provádí část plnění dle Smlouvy v rozporu s ustanovením odst. 6.22 

této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele a nápravu těchto skutečností 
nezjedná ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytnul; 

17.2.7 poruší-li Zhotovitel povinnost dle odst. 6.8 této Smlouvy tím, že nenahradí 
člena realizačního týmu, kterým byla prokazována kvalifikace pro účast 
Zhotovitele v zadávacím řízení Veřejné zakázky, novým členem realizačního 
týmu, jenž má minimálně stejnou kvalifikaci jako nahrazovaný člen a plní 
kvalifikační předpoklady zadávacího řízení Veřejné zakázky minimálně 
v rozsahu jako nahrazovaný člen, a to ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu 

Objednatel poskytnul; 

17.2.8 poruší-li Zhotovitel povinnost dle odst. 6.9 tím, že nevyužije pro realizaci Díla 
prvky uvedené ve své nabídce ve specifikaci odpovídající prokázání příslušné 
části kvalifikace, nebo je nezmění v souladu s pravidly odst. 6.9 této Smlouvy, 
a to ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytnul; 

17.2.9 poruší-li Zhotovitel povinnost dle odst. 6.6 této Smlouvy tím, že nebude mít po 
celou dobu plnění této Smlouvy platný doklad v rozsahu požadované 
certifikace a tento doklad Objednateli ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu 

Objednatel poskytnul, nepředloží; 

17.2.10 pokud Objednatel zjistí, že na Zhotovitele či Zhotovitele ovládající osoby 
dopadají, ať už přímo či zprostředkovaně, mezinárodní sankce dle příslušných 
právních předpisů a rozhodnutí, jimiž jsou Česká republika nebo Objednatel 
vázáni; 

17.2.11 poruší-li Zhotovitel povinnost dle odst. 6.25 této Smlouvy tím, že provádí 
realizaci Díla či jeho částí prostřednictvím poddodavatele, který nesplňuje 
základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ.  

17.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy: 

17.3.1 do jednoho (1) měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Zhotovitel byl v rámci 
řízení zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze 
spáchání přestupku či jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva 
životního prostředí, 

17.3.2 pokud Zhotovitel nepřijme nápravná opatření dle odst. 6.65 písm. b) této 
Smlouvy a ke zjednání nápravy Zhotovitelem nedojde ani na základě písemné 
výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva 
na možnost odstoupení od Smlouvy Objednatelem Zhotovitele výslovně 
upozorní, 

17.3.3 v případě opakovaného porušení povinnosti Zhotovitel písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení 
předmětné povinnosti) a dále  



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 43/47 

17.3.4 v případě, že Zhotovitel uvede v písemné informaci dle odst. 6.65 písm. c) této 
Smlouvy doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace. 

17.4 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy výhradně v případě prodlení 
Objednatele se zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší 
než šedesát (60) dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené 
lhůtě, kterou mu k tomu Zhotovitel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, 
přičemž tato lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy. 

17.5 Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran ukončit tuto Smlouvu z dalších 
důvodů uvedených v OZ není jakkoliv dotčeno. 

17.6 Odstoupení od této Smlouvy je účinné následujícím dnem po doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

17.7 Zánikem účinnosti této Smlouvy v důsledku odstoupení kterékoliv ze smluvních stran 
není dotčeno vzájemné plnění, pokud bylo řádně poskytnuto dle této Smlouvy před 
účinností odstoupení, ani práva a nároky z takových plnění vyplývající.  

17.8 Ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ustanovení 
Smlouvy týkající se náhrady škody, smluvní pokuty, volby rozhodného práva a ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti 
Smlouvy. Ukončením účinnosti této Smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele 

provést úkony nezbytné v zájmu naplnění obecně prevenční povinnosti pro 
předcházení vzniku škod, což bude Objednatelem před uplynutím účinnosti Smlouvy 
výslovně Zhotoviteli sděleno. 

17.9 Smlouva může být také ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

17.10 Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé 
smluvní straně, výpovědní doba činí šest (6) měsíců a počíná běžet od prvního (1.) dne 

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
Zhotovitel není oprávněn Smlouvu vypovědět. 

18. ŘEŠENÍ SPORŮ 

18.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí OZ 

a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

18.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů 
o její výklad či platnost a usilovat se o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím 
jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. V případě nevyřešení sporu 
smírnou cestou bude tento spor rozhodován s konečnou platností soudem místně 
příslušným podle sídla Objednatele. 

19. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

19.1 Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 
uzavírají tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 a násl. OZ o neúměrném zkrácení. 

19.2 Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 44/47 

19.3 Právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí OZ. 

19.4 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy uzavřených v souladu s příslušnými ustanoveními 
ZZVZ a podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. Případné 
dodatky k této Smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány 
v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy 
číslo nižší než dodatek pozdější. 

19.5 Dodatek dle odst. 19.4 této Smlouvy není vyžadován u změn této Smlouvy 

administrativního nebo technického charakteru, jako například změna obchodní firmy 
Zhotovitele, změna zástupců smluvních stran, nebo bankovního spojení pro úhradu 
faktur Zhotovitele. Tyto změny nabývají účinnosti jednostranným písemným 
oznámením prokazatelně doručeným druhé smluvní straně. 

19.6 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a o všech náležitostech, 
které smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 
Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
smluvních stran.  

19.7 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této Smlouvy. 

19.8 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
Smlouvy. Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít 
žádná ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana 
informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní 
strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu v omyl ohledně předmětu této Smlouvy.  

19.9 Zhotovitel není oprávněn tuto Smlouvu jako celek ani jednotlivá práva nebo povinnosti 
z ní plynoucí postoupit na třetí osobu. 

19.10 Zhotovitel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

19.11 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se 
svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby;  

b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro 
jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění 
poskytnuté služby; 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího 
v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 45/47 

zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu 
podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či 
jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce.  

Úplatkem je ve smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém 
obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplacené osobě 
nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 

19.12 Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZTOPO“); 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle. § 8 ZTOPO; 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti 
a zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po 
ní lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel proklamuje, 

že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné 
činnosti a Etický kodex;  

e) Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby 

její jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, 
přičitatelného jedné nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

19.13 Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva včetně případných dodatků, bude 
uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 OZ ani za důvěrný údaj ve smyslu ustanovení § 1730 
odst. 2 OZ. Zhotovitel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí 
osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této Smlouvy budou 

poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a pokud jejich poskytnutí nebude 

v rozporu s tímto zákonem.  

19.14 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek.  

19.15 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.  

19.16 Pokud není tato Smlouva vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a není 
podepsána zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na 
kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu, kdy každá ze 
smluvních stran obdrží Smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy, pak se tato Smlouva vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 46/47 

19.17 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Projektová dokumentace, Soupis prací 

Příloha č. 2: Interní předpisy Objednatele 

Příloha č. 3: Oprávněné osoby 

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5: Realizační tým Zhotovitele 

Příloha č. 6: Zadávací dokumentace 

Příloha č. 7: Návod na tvorbu GIS DP-JDCT k 1. 11. 2017 

Příloha č. 8: Podmínky pro předání a převzetí stavby správcem TT 

Příloha č. 9: Rejstřík zhotovitelů 

Příloha č. 10: Standardy Správy napájení TT (MR.TV, EOV a NSO) 

Příloha č. 11: Harmonogram 

Příloha č. 12: Smlouva o zachování mlčenlivosti  

 

 

  



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 47/47 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

V Praze dne dle el. podpisu   V Praze dne dle el. podpisu 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 
Ing. Petr Witowski,  

předseda představenstva 

 EUROVIA CS, a.s. 

Ing. Petr Tesař, 
ředitel závodu Praha západ 

(na základě plné moci) 

V Praze dne dle el. podpisu   

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost  
Ing. Jan Šurovský, Ph.D.,  

člen představenstva 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o dílo č. 001080 00 23  Stránka 1/47 

 


